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بررسی صبح امروز از ویروس ناشناخته پشت دیوار چین

مشکوکی  مورد  تاکنون   
در ایران گزارش نشده
مدیر آموزش مداوم دانشگاه علوم پزشکی مشهد :

در صورت تب و علائم اولیه خیلی سریع به مراکز درمانی 
مراجعه کرده  و خواهشمندیم حتما هنگام مراجعه به پزشک خود
 از سفر به کشورهایی که این بیماری در آن شیوع دارد اطلاع دهد

تاریخ سازی شهرخودرو دور از چشمان مشهدیا

بردی که  دیده نشد
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عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۹۹ گفت: برای جلوگیری از تلنبار شدن بدهی دولت به 
تامین اجتماعی کمیســیون در مصوبه ای مقرر کرد که بدهی به روزرســانی و نحوه تسویه آن 
مشــخص و گزارش آن به کمیسیون های بودجه و بهداشــت ارائه شود.بهروز بنیادی در مورد 
مصوبه اخیر کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ۹۹ مبنی بر اینکه بدهی دولت به تامین اجتماعی 
باید به روزرســانی و نحوه تسویه آن مشخص و گزارش آن به کمیسیون های برنامه، بودجه و 
محاسبات و بهداشــت و درمان مجلس ارائه شود، گفت: ارقام و اعداد متفاوتی از میزان بدهی 
دولت به تامین اجتماعی از سوی دولت و تامین اجتماعی اعلام می شود بنابراین کمیسیون تلفیق 

برای جلوگیری از این مباحث و تلنبار شدن بدهی؛  پیشنهادی را برای شفاف سازی تصویب کرد.
عضو کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 13۹۹ مجلس، افزود: بر این اساس مقرر شد میزان بدهی 
به روزرســانی و نحوه تسویه آن مشخص و سپس در قالب گزارشی به کمیسیون های برنامه، 
بودجه و محاسبات و بهداشت و درمان مجلس ارائه شود تا این مهم مدنظر نمایندگان برای وضع 
قانون گذاری قرار گیرد و همچنین از تامین اجتماعی به عنوان یک سازمان فراگیر که بیش از 40 
میلیون جمعیت تحت پوشش دارد حمایت خاصی صورت گیرد و دولت با برنامه ریزی ها بتواند 

بدهی خود را به این سازمان پرداخت کند.

شفاف سازی مجلس از 
بدهی دولت 
به تامین اجتماعی

سوال جدی قلم که نیاز به پاسخ دارد 
یادمــان نرفته هر زمان که جمعیت چند صد نفری در شــهر های عراق 
به خیابان می آمدند و شــعار های ضد دولت خــود و محور مقاومت 
ســرمیدادند ، قلم به دست های فضای مجازی ایران با یک حرارت و 
شــادی به میدان می آمدند و مینوشتند دیدید تمام شد مردم عراق از 

جمهوری اسلامی و محور مقاومت بیزار شده اند. 
این قلم های مجازی تلاش داشتند بگویند محور مقامت نیز تمام شد. 

امــا امروز که میلیون ها عراقی در خیابان های بغداد به میدان آمدند و از 
مرجعیت ، محور مقاومت ، احترام شهید حاج قاسم و ابومهدی با صدای 
بلند دفاع و مرگ بر آمریکا و صهیونیست سردادند و خواستار خروج امریکا 

از کشورشان شدند از آن قلم ها خبری نیست واقعا چرا ؟
جالب است بدانیم که همین رویه در مسائل داخلی نیز از آن قلم ها صادق 
است ، اینان میلیون ها نفری که  در بدرقه سرباز وطن حاج قاسم ، مرگ به امریکا می گفتند را 
ندیدند ولی چند ده نفر شبه دانشجویی که پا روی پرچم آمریکا نگذاشتند و یا آن چند صد نفری 
که به بهانه شهید شدن جمعی در هواپیما کف زدند ، رقصیدند و شعار های ضد نظام سردادند 
که در بین آنها یک نفر نیز به عکس فرمانده بزرگ محور مقاومت بی احترامی کرد را دیدند و 
با قلم درشت نوشتند .واقعا چرا ؟ دنبال چه هستیم باید بدانیم چه بخواهیم و چه نخواهیم مردم 

ایران و عراق برای مرجعیت و نظام خود احترام قائل بوده و هستند.

نگاه

اظهارات مکرون خلاف ماده ۵۱ منشور 
سازمان ملل 

عضو فراکســیون امید مجلس اعتقاد دارد اظهارات رییس جمهور فرانســه در خصوص برنامه 
موشکی کشورمان خلاف موازین حقوق بین الملل و ماده ۵1 منشور سازمان ملل متحد است.

جلیل رحیمی جهان آبادی در خصوص اظهارات رییس جمهور فرانسه مبنی بر لزوم توافق بر سر 
برنامه موشکی کشورمان، گفت: غربی ها بویژه آمریکا بعد از اینکه در برجام متوجه شدند ایران 
توانسته فشار افکار عمومی جهانی و شورای امنیت را درهم بشکند و صداقت و شفافت خودش 
را اعلام کند، درصدد آســیب زدن به این توافقنامه بودند.نماینده مردم تربت جام، تایباد و باخرز 
در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اظهارات مکرون، تکمیل کننده حرف های ترامپ 
است، اظهار کرد: به عبارتی آنها می خواهند مسائلی مانند نفوذ سیاسی ایران، مسائل موشکی و 
غیره را در توافقنامه گنجانده شود.وی با تاکید بر اینکه مسائل موشکی بخشی از قدرت دفاعی 
ایران محسوب می شود، ادامه داد: بر این اساس نه تنها ایران، بلکه کشورهای دیگر نیز قدرت 
مشروع دفاعی خودشان را به مذاکره نمی گذارند.این نماینده مردم در مجلس دهم یادآور شد: 
ایران اسلامی طی چند دهه گذشته مورد هجوم کشورهای مختلف بوده از این رو هیچ فردی 
در کشورمان موضوع مذاکره موشکی را قبول ندارد و اجازه نمی دهد این امر مورد مذاکره قرار 
بگیرد.عضو فراکســیون امید مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه اظهارات مکرون خلاف 
موازین حقوق بین الملل و منشور سازمان ملل متحد است، افزود: مطابق ماده ۵1 منشور سازمان 
ملل متحد چنانچه کشوری مورد هجوم قرار می گیرند، می تواند از خودش دفاع کنند لذا اذعان 

کرد غربی ها از ابتدا درصدد تضعیف قدرت دفاعی کشورمان بودند.

تنگه هرمز نظامی تر از گذشته
حضور نظامی و سه گانه ائتلاف آمریکایی، اروپایی و کشورهای مستقل در آب های منطقه

از گذشــته  نظامی تر  تنگه هرمز 
حاصل  وضعیت  این  می شــود. 
تنش های تابستان و پاییز امسال 
در منطقه است، انفجار و حمله به 
چند نفتکش، توقیف یک نفتکش 
انگلیس توســط ایــران، حمله به 
متعلق  آرامکــو  نفتی  تاسیســات 
سرنگونی  ســعودی،  عربستان  به 
پهپاد آمریکا توسط سپاه پاسداران 
و .... پس از ایــن رخداد ها ایالات 
متحده آمریکا به بهانه حفظ امنیت 
کشتیرانی و عبور امن نفتکش ها در خلیج فارس و تنگه 
هرمز پیشــنهاد ایجاد یک ائتلاف دریایی را داد. حوزه 
فعالیت ائتلاف دریایی آمریکا شــامل تنگه هرمز، باب 
المندب، دریای عمان و منطقه خلیج فارس می شــود. 
از همــان ابتدا برخی متحدان منطقه ای ایالات متحده 
از طرح آمریکا حمایت کردند. بحرین اولین کشــوری 
بــود که به ائتــلاف نیروی محافــظ دریایی در خلیج 
فارس پیوســت. پس از آن عربســتان سعودی از ایده 
آمریکا حمایت کرد. وزارت دفاع عربستان در این رابطه 
اعلام کرد »هدف از این ائتــلاف بین المللی حفاظت 
از کشــتیرانی تجاری از طریق حفظ امنیت دریانوردی 
است به نحوی که آزادی رفت و آمد دریایی و تجارت 
بین المللی حفظ و منافع کشور های عضو ائتلاف تامین 
شود.« وزارت دفاع عربســتان افزود: »تصمیم دولت 
پادشاهی سعودی برای پیوستن به این ائتلاف به دلیل 
تمایل به حمایت از تلاش های منطقه ای و بین المللی 
جهت جلوگیری و مقابله با تهدیداتی اســت که متوجه 
دریانوردی و کشــتیرانی و تجارت بین المللی است با 
این هدف که امنیــت و ادامه جریان بین المللی انرژی 
بــه اقتصاد جهانی تضمین و به حفــظ صلح و امنیت 

بین المللی کمک شود.«
کویــت، قطــر، امارات، رژیــم صهیونیســتی، آلبانی 
و اســترالیا نیز به این ائتلاف پیوســته انــد. در میان 
کشــور های اروپایی، انگلیس به این ائتلاف پیوســته 
اســت. ایالات متحده تلاش های وسیعی را برای قانع 
کردن متحدان و شرکایش به حضور در این ائتلاف در 

ماه های اخیر انجام داده است. مایک پمپئو وزیرخارجه 
آمریکا به بسیاری از کشــور ها برای قانع کردن آن ها 
ســفر کرد. اما به نظر می رســد نتیجه ای که کســب 
شده، خیلی راضی کننده نیســت. بسیاری از متحدان 
و شــرکای آمریکا از پیوســتن به ائتــلاف خودداری 
کردند. در راســتای همین تحرکات نیــروی دریایی 
آمریکا ناوشــکن های موشــک انداز در دو سوی تنگه 
هرمز مستقر کرد. یکی از ماموریت های ائتلاف دریایی 
آمریکا اجرای عملیات حفاظتی »ســنتینل« اســت. 
عملیات »ســنتینل« به کشور های دیگر اجازه می دهد 
کشتی های خود را در تنگه هرمز و همچنین تنگه باب 

المندب اسکورت کنند.
در کنــار آمریکا اروپایی ها طرح خــود را پیش بردند، 
فرانسه پیشگام شد و ائتلاف دریایی خود را تشکیل داد. 
فرانسه اعلام کرد که پایگاه نیروی دریایی این کشور 
در ابوظبی امارات، مرکز فرماندهی ماموریت حفاظت از 
کشتیرانی در خلیج فارس می شود. بیانیه  وزارت خارجه 
فرانســه از افزایش ناامنی، تنــش و بی ثباتی در خلیج 
فارس و تنگه هرمز در ســال 201۹ که منجر به بروز 
حوادث متعدد دریایی و غیردریایی شــده، ابراز نگرانی 
کرد. فرانسه تاکید کرد که این وضعیت پرتش بر آزادی 
ناوبری و امنیت کشتی ها و خدمه اروپایی و غیراروپایی 
در منطقه تاثیر گذاشــته است. هشــت کشور آلمان، 
فرانسه، بلژیک، دانمارک، یونان، ایتالیا، هلند و پرتغال 
در این ائتــلاف اروپایی قراردارند. کشــور های حامی 
ماموریت نظارت دریایی اروپایی در تنگه هرمز گفته اند 
کــه ماموریت آن ها با رعایت کامــل حقوق بین الملل 
به ویژه کنوانسیون ســازمان ملل درباره حقوق دریا ها 

انجام خواهد شد. 
قرار اســت یک ناوچه متعلق به هلند از آخر ماه فوریه 
نخســتین دور از گشت زنی ها در خلیج فارس و دریای 
عمان را آغاز کند. از طرف دیگر چند روز پیش رئیس 
جمهور فرانســه اعلام کرد که این کشور ناو هواپیمابر 
شــارل دوگل را در قالب یک ناوگــروه برای حمایت 
از عملیــات نظامی اش در خاورمیانــه به منطقه اعزام 
می کند. امانوئل مکرون گفــت: »این ناو هواپیمابر تا 
آوریل در پشــتیبانی عملیات شمال )در خاورمیانه( به 

کار گرفته می شود و سپس به اقیانوس اطلس و دریای 
شمال اعزام خواهد شد.«

ناو جنگی شــارل دوگل چندمین ناو هواپیمابری است 
کــه در ماه های اخیــر به منطقه اعزام می شــود. این 
نــاو می تواند تا 800 ســرباز، ۵00 تن مهمات و تا 40 
هواپیما و هلیکوپتر را در خــود جای دهد. در کنار دو 
ائتــلاف نظامی عمده برای حضــور در خلیج فارس و 
دریای عمان، برخی کشــور ها نیــز اعلام کرده اند به 
ایــن ائتلاف هــا نمی پیوندند، اما به طور مســتقل در 
منطقه حضور خواهند داشــت. اخیرا کره جنوبی اعلام 
کــرد به منظور همکاری در تامین امنیت کشــتیرانی، 
ماموریــت یگان مبارزه با دزدی دریایی خود را تا تنگه 
هرمز و دریای عمان گســترش می دهد. وزارت دفاع 
کره جنوبی روز سه شــنبه یکم بهمن ضمن اعلام این 
خبــر گفت که قصد دارد امنیت کشــتی ها و اتباع این 
کشــور را کــه از تنگه هرمز عبــور می کنند، تضمین 
کند. گزارش ها از ایــن حکایت دارد که کره جنوبی با 
فشــار آمریکا تن بهاین کار داده، اما این کشور تاکید 
کرده است ماموریت نیروهایش جزئی از برنامه آمریکا 
برای حفاظت از کشــتیرانی در خلیــج فارس و  تنگه 

هرمز نیســت. کره جنوبی از همــکاری اطلاعاتی با 
ائتلاف آمریکا در منطقه خبر داده اســت. قرار اســت 
این کشــور یک فروند ناوشــکن 4 هزار و 400 تنی، 
یک فروند بالگرد و یــک گروهان از نظامیان خود به 
اســتعداد 300 نفر را به منطقه اعزام کند. دولت ژاپن 
نیز چندی پیش اقدام مشابهی انجام داد و ضمن تاکید 
بــر اینکه بــا نیرو های چند ملیتــی در خلیج فارس و 
دریــای عمان همکاری نمی کند، اما تصویب کرد »ناو 
جنگی و هواپیما های گشتی ارتش این کشور به منظور 
حفاظت از آزادی کشــتیرانی بــه منطقه دریای عمان 
اعزام شود.«به نظر می رسد حضور مستقل کره جنوبی 
و ژاپن در راستای مقابله با افزایش تنش های احتمالی 

با ایران است.
به این ترتیب خلیج فارس و دریای عمان آرام آرام در 
حال تبدیل شــدن به یک منطقه نظامی است؛ همین 
مســئله می تواند به تنش ها بیافزاید. به نظر می رســد 
روســیه و چین هم تمایل به حضــور در منطقه دارند. 
برخی تحلیلگران می گویند رزمایش دریایی مشــترک 
ایران، چین و روسیه که حدود یک ماه پیش در دریای 

عمان برگزار شد در همین راستا بوده است.

یادداشت

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شماره 13۹860306003000۹۵۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای/ خانم فائزه شربتی بیار جمندی فرزند ابوالقاسم به شماره شناسنامه 
63۵3 صادره از مشــهد در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت ۵۵/۵4 
متر مربع قســمتی از پلاک 1۹7 فرعی از ۵ اصلی بخش ۹ مشــهد واقع 
در آبکوه ۵ تربیت 8 پلاک 11 متعلق به خود متقاضی )ســهم مشــاعی 
خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از 
اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت 
مذکــور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد 

شد. م.الف۵4۵
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/10/21 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/11/6
علیرضا لعلی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک مشهد 

********************************
 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شماره 13۹86030627100334۹ مورخ 13۹8/۹/24 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقــای غلامرضا امین زاده فرزند علی حســین به 
شماره شناســنامه 6 صادره از فریمان در ششدانگ اعیان یک باب خانه 
به مساحت 14۹/۵6 متر مربع قسمتی از  پلاک 4۹ اصلی بخش ۹ مشهد 
واقع در گلشــهر ـ خیابان شفیعی ـ شفیعی 34 پلاک 3۵8 و 3۵6 اعیان 
متعلق به خود متقاضی و عرصه موقوفه میرزا محمد محسن رضوی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف ۵47

تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/10/21 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/11/6

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .

برابر رای شماره 13۹860306012000407 و 13۹860306012000408 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر به ترتیب 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم فاطمه طالب زاده فرزند 
احمد به شــماره شناســنامه 774 صادره از بابل در ســه دانگ مشاع از 
ششدانگ اعیان یک باب ساختمان و مسعود جهاندیده فرزند غلامرضا به 
شــماره شناسنامه 3418 صادره از شوش در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
اعیان یک باب ســاختمان به مساحت 123/36 متر مربع از پلاک ۵۵80 
فرعی از 3026 اصلی بخش یک حومه شــهر کاشــمر به آدرس خیابان 
مدرس 10 کوچه آرمان پلاک 40 خریداری از مالک رسمی  اوقاف محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/10/21   تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/11/6

محمدمحمد زاده ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر
****************************************

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . برابر رای 
شماره 13۹860306012002۹44 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/

خانم مرتضی معمار باشــی اول فرزند محمد به شماره شناسنامه 14304 
صادره از کاشــمر در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2۹8۵7/2۹ متر 
مربع از پلاک 103 اصلی واقع در بخش دو کاشــمر به آدرس کیلومتر 7 
جاده خلیل آباد خریداری از مالک رســمی آقای/ خانم شــیخ محمد باقر 
امامی، ضیاء الدین امامی، بتول امامی، محمدرضا جلالی خراسانی، محمد 
جلالی نوری، اصغر جلالی، محمد ربیع جلالی، نصراله جلالی، علی وافی 
و محمد معمارباشــی اول محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت به فاصلــه 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/10/21   تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/11/6

محمد محمد زاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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511/5هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی
 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی .

برابر رای شــماره 13۹860306012002266 و 13۹860306012002267 هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــمر به ترتیب تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  علیرضا رضائی فرزند محمود به شماره شناسنامه 
08۹0113۹20 صادره از کاشمر در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان 
و محمدرضا رضائی فرزند محمود به شماره شناسنامه 10864 صادره از کاشمر در 
ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 226/67 متر مربع از 
پلاک 1۵6 فرعی از 3027 اصلی بخش یک حومه شــهر کاشمر به آدرس خیابان 
شــبنم ۵ خریداری از مالک رســمی آقای/ خانم محمود رضائــی )احدی از ورثه 
محمدرضا رضائی( محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 13۹8/10/21 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 13۹8/11/6

محمد محمدزاده ـ رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت سیستم تکتاز موتور 
تیپ HARTFORDTK12۵ مدل 138۹ به شماره پلاک 
 NEJ**12۵A*00۹48061 ۹4426 – 763  شماره موتور
شماره تنه NEJ**12۵A8۹11۹34  مربوط به اسماعیل 

قاینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
برگ ســبز خودرو سواری پژو پارس مدل 13۹7 به شماره 
 181B00۵4271 پلاک ۹32 ی 18 ایران 36 شماره موتور
شماره شاسی NAAN11FE3JH۵۵2213  به نام ابراهیم 

بیرجندی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
کارت مجوز ســلاح شــکاری ســاچمه زنــی 2 لول به 
شــماره 1۹01۹38 به نام عبدالرسول بخت با شماره ملی 
0732108۹01 مفقــود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

میباشد.

مفقودی
 GTXI کارت ، ســند و برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ
مدل 1384 به شــماره پلاک 32۵ ن 36 ایران 32  شماره 
 S141228446113۹ موتور 01082403 شماره شاســی
مربوط به سعید کاظم زاده مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.
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افتتاح 24 پروژه عمراني با اعتبار 228 
میلیارد ريال در شهرک هاي صنعتي 

 مدیرعامل شــرکت شهرک هاي صنعتي استان خراســان رضوي، از افتتاح و کلنگ 
زني 24 پروژه عمراني در شــهرک ها و نواحي صنعتي استان در ایام الله دهه مبارک 

فجر، خبر داد.
به گزارش صبح امروز، مســعود مهدي زاده مقدم در نشســت کارگروه ســتاد دهه 
مبارک فجر شــهرک هاي صنعتی استان، اظهار کرد: به مناسبت ایام الله دهه مبارک 
فجر انقلاب اســلامي، این پروژه ها با هزینه 228 میلیارد ریال در شهرک ها و نواحي 

صنعتي استان خراسان رضوي، افتتاح و کلنگ زني مي شوند.
وي افزود: دهه مبارک فجر فرصت بسیار ارزشمندی براي نشان دادن دستاوردهای 
نظام مقدس انقلاب اســلامي و آگاهی بخشیدن به مردم در تمام حوزه ها و بخش 
هــا بوده و همه باید نهایت تلاش خود را انجام دهیم تا به بهترین نحو ممکن برای 

نسل های مختلف به خصوص جوانان تبیین شود.
مهدي زاده مقدم با اشــاره به افتتاح و کلنگ زنی پروژه ها در شــهرک هاي صنعتی، 
ادامه داد: بر این اساس تعداد 17 پروژه عمراني در بخش زیرساخت های آب، برق و 

راه، افتتاح و 7 پروژه در این ایام کلنگ زنی خواهند شد.
وي بیان کرد: تکمیل و توسعه متوازن زیرساخت هاي عمراني در شهرک ها و نواحي 
صنعتي و تســهیل و تمهید حمایتي از صنایع کوچک از وظایف اصلي و اولویت هاي 
مهم ما بوده تا با فراهم کردن آنها، امنیت حضور ســرمایه گذاران براي احداث و راه 
اندازي واحدهاي صنعتي و تولیدي و ســرمایه گذاران صنعتي در راستاي تولید ملي 

و اشتغال مولد مهیا کنیم.
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي استان خراسان رضوي، 
خاطر نشــان کرد: دهه مبارک فجر امسال با توجه به بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی 
که مقام معظم رهبری تبیین کردند و شــهادت ســپهبد حاج قاسم سلیمانی عظمت 
و شــکوه دیگر دارد و صنعتگران در کنار آحاد مردم، دوباره حماسه ای با صلابت در 

راهپیمایی بزرگ 22 بهمن ماه خلق خواهند کرد.

 کسب و کارهای اينترنتی فرصتی نو
 در عرصه تعاون روستايی

مدیر تعاون روســتایی خراسان رضوی گفت: کســب و کارهای اینترنتی فرصتی نو 
در عرصه تعاون روســتایی اســت، مثلا ورود به حوزه کسب و کار اینترنتی از طریق 
برگزاری اســتارتاپ  با پیشرفت علم و فناوری بســیار ضروری و نیازی حیاتی برای 

تشکل هاست.
به گزارش ایرنا، ایرج ناصری مقدم با اشاره به انجام اقدامات و برداشتن گام های لازم 
در این زمینه افزود: اگر دیرتر اقدام به ورود به این مقوله یعنی راه اندازی اســتارتاپ 
می کردیم نمی توانستیم با حضور کسب و کارهای اینترنتی و استارتاپ در بازار حرفی 
برای گفتن داشته باشیم.وی ادامه داد: با پیگیری های انجام شده در سازمان مرکزی 
و به همت اتحادیه های اســتانی و شهرستانی در خراسان رضوی نخستین استارتاپ 
تخصصی تعاون روســتایی در خراسان رضوی با موضوع خرید و فروش محصولات 
کشاوری، نهاده ها و مشاغل وابسته به صنعت کشاورزی همزمان با 22 بهمن ماه و 
ایام دهه فجر برگزار می شود.مدیر تعاون روستایی خراسان رضوی گفت: امیدواریم با 
افتتاح و اجرای این استارتاپ و ورود شبکه تعاون روستایی خراسان رضوی به بحث 
کســب و کارهای اینترنتی به ویژه در زیر مجموعه تشکل های استانی، شهرستانی و 
فعالیت های گسترده شبکه شــاهد تحرک ویژه در بخش بازرگانی و خرید و فروش 
محصولات کشاورزی باشــیم.هم اکنون 682 تشکل در ذیل شبکه تعاون روستایی 
خراســان رضوی  و در بخش کشاورزی و بخشهای مربوط به آن فعالیت می کنند و 
به خاطر فعالیت این شــمار تشکل روستایی بیش از ۵۵0 هزار نفر نیز در روستاهای 
خراســان رضوی تحت پوشــش شبکه تعاون روستایی هســتند که از این حیث نیز 

خراسان رضوی رتبه نخست کشور را دارد.

در بررسی شرایط تولید و واردات مطرح شد:

واردات بی رویه، آفت تولید داخلی
هر کشوری برای تامین 
داخلــی  نیازهــای 
خود زمینــه تولید را 
فراهــم می کنــد اما 
گاهــی  تولیــد برخی 
اقتصادی  نظر  از  کالاها 
نیست  صرفه  به  مقرون 
و یا برای برخی کشورها 
امکان پذیر نمی باشــد از 
همیــن رو نیاز خود را با 
تامین  وارداتــی  کالای 
می کنند. شــرایط جوی و وضع آب و هوا 
از جملــه عوامل تعیین کننــده ضرورت و 
میزان واردات اســت. مثلًا چون رشــد و 
یا  نمو گیاهــان و میوه های گرمســیری 
استوائی برای کشورهای مناطق معتدله یا 
سردسیر امکان پذیر نیست، بنابراین با وارد 
نیازمندی ساکنان  میوه ها،  این گونه  کردن 
این کشــورها را تأمین می کنند. مســئله 
تخصص، کارگر و قابلیت زمین نیز از جمله 
عوامــل موثر در میزان واردات اســت.اما 
گاهی واردات به دلیلی جز نیاز مردم انجام 
می شــود و تحت تاثیر عوامل سیاســی و 
بازرگانی قرار می گیرد که متاسفانه مسبب 
ضــرر و زیان تولیدکنندگان می شــود، در 

ایــن رابطه تصویب قوانین جدید و نظارت 
بیشــتر بر اعمال آن ها از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. درادامه به گفت وگو با یکی 
از قانون گــذاران می پردازیم.نماینده مردم 
مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی 
گفت: در موضوع واردات و تولید مســئله 
بسیار مهم این است که واردات و بازرگانی 
در طول مســیر تولید قرار گیرد، یعنی باید 
از تولید حمایت کامل و جامع شــود و در 
صورتیکه تولید جواب گوی نیاز مردم نبود 
آنوقــت درخصوص مازاد نیاز رفع نشــده، 
واردات صورت گیرد. اگر واردات به صورت 
مســتقل و بی رویه انجام شود، بقای تولید 
در کشور به خطر افتاده و از رونق می افتد.
نصــرالله پژمانفر در گفت وگــو با خبرنگار 
این رســانه افزود: علت اصلی مخالفت با 
تشــکیل وزارت بازرگانی به شکل مستقل 
نیز آسیب به تولید کشور بوده است، همانند 
شــرایط فعلی که تولید نمی تواند در بازار 
رقابت کند. وی خاطرنشان کرد: متاسفانه 
این وضعیت برای تولید گندم در کشور به 
وجود آمد به این شــکل که خرید حمایتی 
گندم از کشــاورزان کیلویی 1700 تومان 
خریداری شــد، درحالیکه گندم وارداتی با 
ارز آزاد بیش از 3200 تومان انجام شــد و 

این بدان معناست که ما بازرگانی و واردات 
را به تولید داخلی و حمایت از کشــاورزان 
ترجیح داده ایم که در نهایت ســبب شد در 
سال ۹8 سه میلیون تن کاهش خرید گندم 
داشته باشیم. این مسیر غلط باعث می شود 
که در سال ۹۹ این سه میلیون تن افزایش 
یافته و شــاید مجبور شــویم نیمی از نیاز 

کشور را از طریق واردات تامین کنیم.

ایــن نماینــده مــردم ابــراز کــرد: این 
سیاست های اشــتباه سبب زمین گیر شدن 
تولید در کشــور و وابستگی بیشتر به سایر 
کشورها می        شــود. اگر دولت بگوید واردات 
گنــدم با ارز 4200 تومانــی به صرفه تر از 
خرید گندم از کشــاورزان می شــود، باید 
گفت: ایرادی ندارد، شما از کشاورزان هم 
بــا ارز 4200 تومانی خرید کنید و به آن ها 

دلار پرداخــت کنید؛ آنوقــت خواهید دید 
چقدر شرایط مردم فرق خواهد کرد.

وی در پایان تصریح کرد: اگر سیاست های 
صحیــح لحاظ  و از تولیــد داخلی حمایت 
شود و برنامه ای براساس نیاز کشور تعیین 
و برمبنای آن تولید صورت گیرد، به جایی 
خواهیم رسید که از واردات بی رویه بی نیاز 

شویم.
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ســخنگوی کمیســیون اصل نود 
مجلــس می گوید پــس از تفاوت 
فاحــش قیمــت خــودرو در بازار 
و کارخانــه، تنها عــده ای خاص 
می تواننــد در طرح هــای پیــش 
فروش خــودرو ثبت نــام کنند و 
خودروسازان علت این امر را هک 
شــدن سیســتم فروش به وسیله 
ربات و توسط سوداگران می دانند.

بهرام پارســایی با اشاره به بررسی 
خودروســازی  صنعت  وضعیــت 

در کمیســیون متبوعش، گفت: صنعت خودروســازی سیاهچال های بســیاری دارد؛ انحصار، زد و بند، 
هزینه های گزاف ناشــی از اخذ وام و... موجب افزایش قیمت تمام شــده تولید خودرو شده و تمامی این 

مشکلات ناشی از بی برنامگی و سوء مدیریت در خودروسازی ها است.
نماینده مردم در مجلس شــورای اســلامی با انتقاد از شیوه پیش فروش خودروســازان، افزود: پس از 
تفــاوت فاحش قیمت خودرو در بــازار و کارخانه، تنها عده ای خاص می توانند در طرح های پیش فروش 
خودرو ثبت نام کنند و خودروســازان علت این امر را هک شدن سیستم فروش به وسیله ربات و توسط 

سوداگران می دانند.
وی با بیان اینکه تیر عملکرد نامناسب خودروسازان تنها مصرف کننده را هدف قرار می دهد، اضافه کرد: 
بر اســاس اطلاعات به دست آمده صنعت خودروسازی داخلی همانند یک جنگ به کشور زیان مادی و 

معنوی وارد می کند.
پارســایی به جلسه کمیســیون اصل نود مجلس با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیران عامل 
خودروســازی ها اشــاره کرد و ادامه داد: در این جلسه خودروســازان وعده دادند اگر بتوانند خودروهای 
تولیدی را ۵ درصد زیر قیمت بازار عرضه کنند، قیمت چارچرخ ها به صورت پلکانی کاهش خواهد یافت، 
به گونه ای که در هر فروش فوری قیمت خودرو را ۵ درصد بیشتر از مرتبه پیش کاهش خواهند داد و این 
روند مادامی که قیمت خودرو واقعی شود ادامه خواهد داشت، علیرغم گذشت چندین ماه از جلسه مذکور 

نه تنها وعده خودروسازان محقق نشده بلکه روز به روز بر قیمت خودرو افزوده می شود.
سخنگوی کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اراده ای برای مبارزه با گران فروشی 
خودرو وجود نداشته و مسئولان تسلیم دلالی و قیمت کف بازار شده اند، تصریح کرد: خودروسازان عامل 
تنش قیمت بازار خودرو هســتند زیرا هرچه بهای چارچرخ ها در بازار افزایش یابد، این شرکت ها به دلیل 

زد و بند با سوداگران سود بیشتری به دست می آورند.
به زعم پارســایی مادامی که بازار انحصاری، تولید و فروش خودرو در اختیار خودروســازان بوده و 80 

میلیون ایرانی ناچار به خرید خودروهای داخلی هستند وضعیت این صنعت ساماندهی نمی شود.

معاون مشارکت های مردمی اداره 
کل کمیته امداد امام خمینی )ره( 
خراسان رضوی گفت: 24 میلیارد 
و 780 میلیون ریال کمک نقدی 
اســتان  این  و غیرنقــدی مردم 
مناطق ســیل زده سیستان  برای 
نهاد  این  توســط  بلوچســتان  و 

جمع آوری شده است.
ایرنا، حسین گیلاسی  گزارش  به 
افزود: با توجه به نیاز فوری مردم 

سیل زده به تامین نیازهای اولیه از جمله مواد خوراکی، کالاهای بهداشتی و اقلام امدادی بخشی از 
کمک های نقدی و نیز مجموع کمک های غیر نقدی به این امر اختصاص می یابد.

وی ادامه داد: بیش از 18 میلیارد ریال از این میزان توســط 266 مرکز نیکوکاری زیر پوشش کمیته 
امداد استان خراسان رضوی جمع آوری شده است.

معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد خراسان رضوی گفت: طبق برنامه ریزی انجام شده با توجه 
به نیاز بعدی مردم ســیل زده به مســکن، بخش قابل توجهی از کمکهای نقدی و مردمی به سمت 

هزینه در این حوزه خواهد رفت.
گیلاسی در خصوص چند و چون این برنامه افزود: هنوز توافقی در زمینه تعمیر و ساخت مسکن برای 

مناطق سیل زده انجام نشده است و علت آن هم اولویت امدادرسانی و تامین نیازهای اولیه است.
وی با توجه به آســیب و خســارت وارده آمده بــه خانواده های مددجوی زیر پوشــش کمیته امداد 
در مناطق آســیب دیده از خیرین و نیکوکاران درخواســت کرد با توجه به ضــرورت حمایت از این 

مددجویان، نظر و توجه بیشتری به این بخش داشته باشند.
معاون مشارکت های مردمی کمیته امداد خراسان رضوی گفت: با هدف دسترسی سریع مردم آسیب 
دیده به کمکهای مردمی خراسان رضوی هر شهرستان استان متولی کمک به یک بخش و منطقه 

سیل زده سیستان و بلوچستان شده است.
باران سیل آســا که از 1۹ دی ماه در جنوب و جنوب شــرقی ایران آغاز شــد ســه استان سیستان 
و بلوچســتان، هرمزگان و کرمان را تحت تاثیر قرار داد اما در سیســتان بلوچســتان نه تنها سبب 
جاری شــدن ســیل و تخریب زیرســاخت های اســتان شــد بلکه به دلیل پراکندگــی جمعیت، 
 ســاکنان 14 شهرســتان و 8۵0 روســتا را تحت تاثیر قــرار دارد و راه ارتباطی اغلب روســتاها را

 قطع کرد.
جمع آوری کمک های مردم نیکوکار خراســان رضوی که از حدود دو هفته پیش آغاز شده همچنان 
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آخرین آمارهای ارائه شــده از ســوی وزیر نفت نشان می دهد ســهمیه بندی بنزین، میزان 
مصرف را با کاهشــی آشــکار مواجه کرده اســت. در حال حاضر میزان مصرف بنزین 

کاهشــی بین 18 تا 20 میلیون لیتر در روز را تجربه کرده اســت. این آمار هر چند 
از ســوی بیــژن زنگنه وزیر نفت ایران تایید شــده اســت امــا وی تاکید می کند: 
هم اکنــون حدود 18 تا 20 میلیــون لیتر در مصرف روزانــه بنزین کاهش داریم 
که البته این میزان تثبیت نشــده و فکر می کنم میــزان صرفه جویی واقعی روزانه 

کمتر از این میزان باشــد و مصرف بالاتر بــرود و بخش عمده این صرفه جویی هم 
اکنون صادر می شــود و عمده مصرف بنزین مردم هم، بنزین ســهمیه ای اســت. بعد 

از ســهمیه بندی بنزین جایگاه های ســوخت گیری نسبت به قبل شــلوغ تر شده که یکی از 
مهمترین دلایل این اســت که مردم تعداد دفعات ســوختگیری را بالا برده اند، اگر تا قبل افراد 
به طور متوســط بین 20 تــا 30 لیتر بنزین می زدند، در حال حاضر بیــن 10 تا 20 لیتر بنزین 
 می زنند و حتی بســیاری از رانندگان برای اینکه کمتر از 10 لیتر بنزین در باک بریزند در صف 

می ایستند. 

سخنگوی ستاد شناســایی مشمولان کمک حمایت معیشتی از افزایش دریافت کنندگان یارانه 
حمایت معیشــتی خبر داد و گفت: افرادی که اطلاعات آنها در ســایت ثبت شده است و 

مشمول یارانه حمایت معیشتی باشند از دهم بهمن یارانه به حساب آنها واریز می شود.
hemayat. حسین میرزایی با اشاره به بررسی اطلاعات افراد ثبت نام کننده در سایت
mcls.gov.ir اظهار کرد: بعد از اتمام مهلت ثبت نام از هفته گذشته بررسی اطلاعات 
افراد آغاز شده است و این روند همچنان ادامه دارد. در این مرحله اطلاعات سرپرستان 

خانواری که در لیســت یارانه بگیران نقدی نبودند امــا متقاضی دریافت یارانه حمایتی 
هســتند، بررسی می شــود و در ارتباط با مشمولیت یا عدم مشــمولیت آنها در خصوص 

دریافت یارانه حمایتی تصمیم گیری و به آنها اطلاع رسانی خواهد شد.وی در رابطه با اینکه چه 
 تعداد از افراد اشاره شده مشمول یارانه حمایتی خواهند شد، گفت: در این زمینه اجازه بدهید تا چند 
روز آینده تعداد آنها اعلام شــود اما مســئله ای که وجود دارد تعداد دریافت کنندگان یارانه حمایت 
معیشتی افزوده خواهد شد. افرادی که از دهم بهمن ماه وارد لیست یارانه بگیران حمایت معیشتی 

می شوند، یارانه دو ماه قبل )آذر و دی( را نیز دریافت خواهند کرد.

تعداد دريافت کنندگان يارانه حمايت معیشتی افزايش می يابدمیزان صرفه جويی در مصرف بنزين بعد از سهمیه بندی

آيا عمل های زيبايی برگشت پذيرند؟
جراحی بینی یکی از پرطرف دارترین عمل های جراحی 
اســت که متقاضیان زیادی در سراسر جهان دارد، چرا 
کــه بینی یکی از مهم ترین عناصر صورت اســت که 
مســتقیما تاثیر زیادی در چهره و زیبایــی افراد دارد؛ 
علاوه براین بینی عملکرد حیاتی در ارتباط با عبور هوا، 
تنفس و تنظیم دمای هوا دارد. حسین پایه دار اردکانی، 
جراح و متخصص گوش و حلق و بینی وسروگردن در 
خصوص برگشت عمل جراحی انحراف بینی و زیبایی، 
گفت: با پیشرفت علم و تکنیک های جدید در جراحی 

زیبایی و انحراف بینی امکان برگشت، بسیار کم است و اگر برگشتی هم اتفاق بیفتد نسبت 
به بار اول کمتر بوده و با یک جراحی ترمیمی ســاده رفع می شــود. ضربه یا تحرک بیش 
از حد می تواند مســبب این اتفاق باشــد البته مراقبت های بعد از عمل در این رابطه بسیار 
مهم اســت و اگر اصولی که پزشک مطرح می کند  رعایت نشود، احتمال این اتفاق بیشتر 
می شود. این عارضه بیشتر در افرادی دیده می شود که از کودکی انحراف بینی شدید بر اثر 
ضربه یا مادرزادی داشته اند و البته جراحان قبل از جراحی به احتمال برگشت کردن انحراف 
تذکر می دهند. وی با اشــاره به عدم تاثیر دراز مدت جراحــی زیبایی )البته در صورتی که 
کامل و براســاس اصول انجام شود( بر سینوس ها، افزود: در کوتاه مدت عواملی مثل تورم 
و خونریزی ناشــی از عمل، باعث اختلال موقت در تخلیه سینوس ها می شوند ولی با دارو 
و شست وشــوی بینی با سرم نمکی به مرور حل می شود. اگر جراحی زیبایی به طور کامل 
انجام نشود و انحراف داخلی بینی اصلاح نشود امکان اختلال دائمی در فعالیت سینوس ها 
بیشتر خواهد بود، لذا پزشکان گوش و حلق و بینی همواره بر اصلاح انحراف تیغه بینی حین 
عمل زیبایی دارند. افراد مبتلا به حساســیت فصلی و آلرژی هم همین شرایط را دارند البته 
باید داروی کنترل کننده آلرژی پس از عمل استفاده کنند اما اگر بیماری مبتلا به سینوزیت 

چرکی فعال باشد بهتر است جراحی زیبایی بینی تا درمان کامل به تعویق افتد.
آدرس مطب: میدان بیمارستان اما رضا)ع(، ساختمان بهاران، طبقه چهارم.
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رییس شــورای ملــی زعفران گفت: کمتــر از ۶ درصد 
زعفران ایران با بســته بندی زیــر ۱۰ گرم برای مصرف 
در خرده فروشی ها و مصرف کننده نهایی صادر می شود و 
باقی صادرات آن در بســته بندی های بیش از ۳۰ گرم تا 
نیم کیلو و یک کیلویی است. محسن احتشام در نشست 
مجمع عمومی سالانه شــورای ملی زعفران در مشهد، 
افزود: بخش قابل توجهی از زعفران ایران در کشورهای 
هدف صادرات در وزن کمتری که قابلیت عرضه در سبد 
مصرف کنندگان نهایی را دارد، بسته بندی مجدد می شود.
وی گفت: پارســال از مجموع زعفران تولیدی کشــور، 
۲۷۹ هزار و ۳۴۳ کیلوگرم به ارزش ۳۵۰ میلیون و ۷۶۷ 

هزار دلار صادر شد.وی افزود: این آمار در مقایسه با سال 
۹۶ که در آن ۲۲۴.۴ تن زعفران به ارزش ۳۰۹ میلیون و 
۳۰۰ هزار دلار صادر شده بود، از نظر وزن ۲۴.۵ درصد و 

از نظر ارزشی ۱۳.۴ درصد افزایش نشان می دهد.
احتشــام با اشاره به عدم رشد مناســب قیمت صادراتی 
زعفران نســبت به وزن این محصول در سال ۹۷ نسبت 
به ۹۶ اظهار داشــت: علت این مســئله چند برابر شدن 
نرخ ارز در ســال ۹۷، اخذ تعهد بازگشــت ارز حاصل از 
صادرات و ارائه آن در ســامانه نیما بــا قیمتی کمتر از 
بهای ارز بازار بود.وی گفت: نتیجه این سیاست ها، ظهور 
صادرکنندگانی اســت که پیش تر در این بخش فعالیت 

نداشــته و تصمیمی هم برای بازگرداندن ارز حاصل از 
صادرات  ندارنــد و علاوه بر آن پدیــده قاچاق زعفران 
و عرضه آن توســط قاچاقچیــان و صادرکنندگان بدون 
ســابقه موجب کاهش ۶۰ درصدی قیمت محصول در 
سال گذشته شد.وی افزود: بازار ۴۶ کشور هدف صادرات 
برای توســعه و افزایش صادرات و حتی توسعه فرهنگ 
مصرف زعفــران دارای ظرفیــت و قابلیت های فراوان 
اســت که به دلایلی مانند هزینه های سنگین بازاریابی 
و تبلیغــات، حمل و نقل و بیمه برای بســته بندی های 
ریز، تعهد بازگشــت ارز حاصل از صادرات و رقابت های 
منفی صادرکنندگان نوظهور، صادرات ما به این کشورها 

اندک بوده است.احتشــام ادامه داد: بررســی یافته های 
مطالعاتی نشان می دهد باوجود سهم زیاد تولید زعفران 
در ایران، بهره وری منابع، کمیت و کیفیت تولید در کشور 
بهینه نیســت و عمده ارزش صــادرات زعفران نصیب 
واسطه های بین المللی زعفران در خارج از کشور می شود.

وی گفت: همچنین عدم حضور برند ملی زعفران ایران 
و برندهــای صادرکنندگان ایرانــی در بازارهای جهان 
باعث عدم شناخت کافی مصرف کنندگان نهایی و مراکز 
خرده فروشــی از زعفران خالص و ناب ایرانی و مهم تر 
از آن عــدم شــناخت صحیح صادرکننــدگان ایرانی از 

خواسته های مشتریان می شود.

کمتراز۶درصدزعفرانصادراتیایرانبهمصرفکنندهنهاییمیرسد
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معاون پژوهش و فناوری دانشــگاه علوم پزشکی مشهد گفت: تا کنون 20 
شــرکت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد موفق به کسب مجوز 
دانش بنیان از نهاد ریاســت جمهوری شده اند که از این تعداد 1۵ شرکت با 

حضور اعضاء هیأت علمی دانشگاه هدایت و راهبری می شود.
به نقل از ایســنا، دکتر محســن تفقدی با اشاره به اینکه حرکت به سمت 
دانشگاه های کارافرین و ایجاد اشتغال و انگیزه برای جوانان دانش آموخته 
از مهمترین اهداف دانشــگاه به شــمار مــی رود، اظهــار کرد:حمایت از 

شــرکت های فناور و دانش بنیان ضمن معرفی بیش از پیش دانشــگاه در 
حوزه های مختلف موجب فراهم شــدن زمینه های پژوهش های بیشتر نیز 
می شود.وی با بیان اینکه در حال حاضر 80 تا ۹0 شرکت فناور زیر پوشش 
مراکز رشد دانشگاه علوم پزشکی مشهد مراحل رشد خود را طی می کنند، 
خاطرنشان کرد: در سال گذشــته  این شرکت ها بیش از 1۵ میلیارد ریال 
فروش محصول داشــته اند که به طور حتم با توجه به ظرفیت های موجود، 

این میزان افزایش خواهد یافت.

دريافت مجوز دانش 
بنیان 2۰ شرکت دانشگاه 
علوم پزشکی

 مدیــرکل آمــوزش و پرورش خراســان رضوی گفت: 
تعاملات و هم افزایی بســیار خوبی میــان ادارات کل 
آموزش و پرورش و ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 
برقرار اســت و اقدامات مشــترک خوبــی میان این دو 

دستگاه انجام گرفته است.
 به گزارش صبح امروز، قاســمعلی خدابنده  در دیدار با 
مدیرکل ثبت اســناد و املاک استان و انعقاد تفاهم نامه 
تسهیل مستندســازی املاک فاقد سند مالکیت آموزش 
و پرورش خراســان رضوی گفت: آمــوزش و پرورش 
بیشــترین املاک دولتی را در ســطح کشور و استان به 

خود اختصاص داده اما متاســفانه بــه دلایلی همچون 
نبــود نیروی متخصــص در این حوزه، نبــود اعتبارات 
و در اولویــت نبودن این امر مهــم، از دیرباز اهمیتی به 
مستندســازی اسناد مالکیت داده نشده و با توجه به رشد 
قیمت املاک و مشکلات گوناگون ایجاد شده ضرورت 
داشــت در زمینه مستندسازی املاک آموزش و پرورش 

استان اقدامی صورت گیرد.
وی تصریح کرد: آموزش و پرورش استان در حال حاضر 
دارای هشت هزار مِلک است که ۷۰ درصد آن در مناطق 
شــهری و ۳۰ درصد آن در مناطق روستایی قرار دارد و 

فقط ۳۰ درصد این املاک دارای اسناد مالکیت می باشد 
و بیش از پنج هزار ملک آموزش و پرورش اســتان فاقد 

اسناد رسمی است.
 خدابنــده اظهار کرد: در همین راســتا میان ادارات کل 
آموزش و پرورش و ثبت اسناد و املاک خراسان رضوی 
تفاهم نامه تســهیل مستندســازی املاک فاقد ســند 
مالکیت آموزش و پرورش اســتان منعقد شد و با جدیت 
تلاش می کنیم در سال ۹۸ و ۹۹ بخش اعظمی از این 

املاک را سنددار نماییم.
وی تبیین کرد: در سال گذشته با پیگیری صورت گرفته 

برای حدود ۲۰۰ مِلک آموزش و پرورش اســتان اسناد 
مالکیت صادر شد و تلاش می کنیم این آمار را افزایش 

دهیم.

بیشترین املاک دولتی در دست آموزش و پرورش

ویروس ناشتناخته جدید به دیوار چین رسید: 

کرونا در پشت دروازه های ایران 
ویــروس تــازه ای در 
از چین  ای  منطقــه 
شــیوع پیدا کرده که 
تا کنون جان 41 نفر 
را گرفته است. مقامات 
چین از مردم این کشور 
به شــهر  اند  خواســته 
ووهان، محل انتشار این 
ویروس، سفر نکنند و به 
ساکنان شهر هم توصیه 
کرده اند در شهر بمانند.

تا کنون ابتلای بیش از 1000 نفر به این 
ویروس تایید شــده است. به غیر از چین 
مواردی دیگری از ابتلا به این بیماری در 
تایلند، کره جنوبی، ژاپن، تایوان، استرالیا 

و آمریکا هم مشاهده شده است.
درباره ویروس جدید چه می دانیم؟

 تعداد زیادی نمونــه از بیماران مبتلا به 
این ویروس در آزمایشــگاه های چین و 
ســازمان جهانی بهداشت بررسی شده و 
متخصصــان این ویــروس را از خانواده 

»ویروس کرونا« شناخته اند.
تاکنون 6 نمونه از ویروس کرونا کشــف 
شده بود و با مورد اخیر تعداد آن به هفت 

می رسد.
این نوع ویــروس جزو خانــواده بزرگی 
از ویــروس هاســت کــه از ویــروس 
ســرماخوردگی معمولی تا عامل بیماری 

سارس را شامل می شود.
ســارس در ســال 2002 در چین باعث 
ابتلای بیش از هشــت هزار نفر و مرگ 

774 نفر از آنها در جهان شد.
تحقیقات نشــان می دهد کــه کدهای 
ژنتیکی این ویــروس نزدیکی زیادی به 

ویروس سارس دارد.
کروناویروس ها

علمــی:  )نــام  کروناویروس هــا 
بزرگــی  خانــواده   ،)Coronaviruses
از ویروس هــا هســتند کــه از ویروس 
ســرماخوردگی معمولی تا عامل بیماری 
سارس را شامل می شود. کرونو ویروس ها 
در ســال 1۹6۵ کشف شدند و مطالعه بر 
روی آن ها تا به طور مداوم تا اواسط دهه 

1۹80 ادامه داشت. 
ساختار کرونا 

ســاختار کرونا ویروس ها نیز دارای یک 
ژنــوم RNA   معمولــی اســت افرادی 
کــه هم زمــان دارای بیمــاری دیگری 
بیماری های  باشــند و کودکان مبتلا به 
قلبی، بیشــتر در معرض خطــر ابتلا به 
کروناویروس ها هســتند. معمولًا شــدت 

سرماخوردگی که کروناویروس عامل آن 
باشــد بیشتر اســت کرونو ویروس ها که 
پس از راینــو ویروس ها بزرگترین عامل 
ابتلا به ســرماخوردگی هســتند، بیشتر 
در زمســتان و بهار باعث سرماخوردگی 
می شــوند اگرچه کرونو ویروس ها بیشتر 
در حیوانات دیده می شــوند، اما پنج نوع 
از آن ها دســتگاه تنفســی بدن انسان را 
تحت تأثیر قرار می دهد. تشخیص اینکه 
علت بیماری کرونو ویروس باشــد یا خیر 
کمی مشکل است، چرا که برخلاف راینو 
ویروس ها به سختی در آزمایشگاه رشد و 

نمو می کنند.
عامل بیماری های تنفسی و عفونتی 

کم خطر 
مدیر آموزش مداوم دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: کرونا یک خانواده ویروسی 
هســتند که اصولا عامــل ویروس های 
عفونتــی و تنفســی کم خطر بــه مانند 

سرماخوردگی می شوند.
به گــزارش روزنامه صبح امــروز دکتر 
دهقان نیــری در مصاحبه با خبرنگار این 
رسانه پیرامون  شــیوع ویروس کرونا در 
چین افزود: این ویروس برای اولین بار در 
ســال 2003 با یک تغییر جهش ژنتیکی 
تبدیل به یک بیماری به نام ســارس در 

چین ظهور و شیوع پیدا کرد.
وی تصریح کرد: این بیماری آمار مرگ و 
میر 10 درصدی را به خود اختصاص داده 
و طول مدت شــیوع این بیماری حدود 3 
سال بوده و پس از آن این بیماری به طور 

کامل شناخته شده و درمان شد.
تبدیل ویروس بی خطر به یک بیماری 

کشنده
متخصص بیماری های عفونی اظهار کرد: 
در سال 2013 این بیماری با یک جهش 

ژنتیکی دیگر به بیماری MRSتبدیل شد 
که سبب بیماری های حاد تنفسی کشنده 
میشــد و این بیماری از شــتر به انسان 

منتقل میشد.
دهقان نیری تبیین کرد: کانون اصلی این 
بیماری در کشورهای کویری خاورمیانه از 

جمله اردن و سعودی بود.
وی بیان کــرد: این تغییر جهش ژنتیکی 
برای ســومین بار در ســال 201۹ پیدا 
کــرده که به جهت عدم شــناخت کامل 
این بیماری ، ویروس کرونا جدید 201۹ 
نام گذاری شده که در دسامبر 201۹ برای 

اولین بار در چین گزارش شد.
خفاش و مار؛ عامل ظهور این بیماری

دهقان نیری ابراز کرد: بیش از هزار مورد 
از این نوع بیماری در کشــورهای چین، 
تایوان، مکزیک، ســنگاپور و کره جنوبی 
گزارش شــده که به طور معمول در همه 
این کشــورها بیماران از طریق ســفر به 

چین مبتلا شدند.
وی توضیح داد: این ویــروس از حیوان 
به انسان منتقل شده و متهمان اصلی در 
ظهور و شــیوع این بیماری مار و خفاش 
است و با توجه به اینکه در شهر ووهانکه 
مرکز شیوع این بیماری در چین است که 
بازارهای خرید و فروش حیوانات وحشی 
و اهلی انجام میشــود و تمام مبتلایان در 

این شهر رفت و آمد داشتند.
خطر گردش این بیماری بین انسان ها

مدیر مرکز آموزش مداوم دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد افزود: احتمال اینکه این 
بیماری پس از انتقال از حیوان به انسان 
از انسان به انسان منتقل شود بسیار زیاد 
است و شاید علت وحشــت و نگرانی از 
این بیماری علاوه بر ناشــناخته بودن آن 

همین راه انتقال باشد.
وی تشریح کرد: اگر چه MRSکشندگی 
بالایی در خاورمیانــه حدود 30 درصدی 
داشــت اما شاید نکته حائز اهمیت در آن 
بیماری عدم انتقال آن از انسان به انسان 
بود و فرد در تماس مســتقیم با شــتر و 

خفاش به این بیماری مبتلا میشد.
دهقان نیری با اشــاره به احتمال گردش 
این بیماری بین انســان و انسان، اذعان 
کرد: این احتمال خطر شــیوع در سطح 
جهان را دارد و به همین خاطر شــرایط 

اضطراری بهداشتی اعلام شده است.
وی بیان کرد: در دو شــهر بزرگ پکن و 
از این بیماری  شانگ هاین چین مواردی 
گزارش شــده که این زنگ خطری برای 

شیوع آن در سطح وسیع تر است.
دهقان نیری ادامه داد: علائم این بیماری 
مانند بیماری عفونتی و تنفسی شدید بوده 
و در برخــی موارد این عفونت ها به حدی 
شــدید شــده که این بیماران در بخش 
مراقبت های ویژه تحت مراقبت و درمان 

قرار می گیرند.
وی تشــریح کــرد: تا کنون بــرای این 
بیماری مــرگ و میــر 2 درصدی دیده 
شده و هنوز برای این بیماری راه درمان 
و واکســن پیشــگیری ســاخته نشده و 
در مرحلــه کیت آزمایشــگاهی به روش 
تشخیص بسیار محدود در یک آزمایشگاه 
رفرنســی در انگلیس بــوده و هنوز این 
ویروس به خوبی شــناخته نشــده و در 
مرحله حمایتی و کمکی به مبتلایان این 

ویروس قرار دارد.
تاکنون مورد مشکوکی در ایران 

گزارش نشده 
دهقان نیری خاطر نشــان کرد: تاکنون 

مورد مشــکوکی در ایران گزارش نشده 
امــا با توجه به شــیوع ایــن بیماری در 
کشورهایی که ایرانیان به واسطه کار زیاد 
با ان در رفت و امد هستند گروه مدیریت 
بهداشــت فرودگاه امام خمینی پروازهای 
ورودی از چین را تحت کنترل و مراقبت 
قــرار داده و چناچه فــردی تب و علایم 

اولیه را داشته باشد قرنطینه می شود.
وی اشــاره کرد: اما این بیمــاری دوره 
نهفتگی 3تا ۵ روزه دارد و ممکن اســت 
فرد در دوران نهفتگی بیماری باشــد لذا 
خواهشمند است در صورت تب و علائم 
اولیه خیلی سریع به مراکز درمانی مراجعه 
کرده و خواهشمندیم حتما هنگام مراجعه 
به پزشــک خود از سفر به کشورهایی که 
این بیماری در آن شیوع دارد اطلاع دهد.

دهقان نیری تاکید کرد: از سفر به مناطقی 
که این بیماری در آن گزارش شده تا حد 
امــکان ممانعت کرده و این ســفرهای 

غیرضروری را به حداقل برسانند.

چگونه روان خود را در برابر اخبار ناگوار 
سالم نگه داريم

دکتر رضا یعقوبی 
)روانشناس(

پیشــرفت علــم و تکنولــوژی و گســترش فضــای 
مجــازی دنیــا را همچــون دهکــده ای کــرده کــه 

بــه جدیدتریــن اخبــار بــه ســرعت منتقــل مــی شــود و 
واســطه آن افــراد مــی تواننــد در کوتــاه تریــن زمــان بــه تــازه تریــن اطلاعــات 
دسترســی داشــته باشــند. در میــان هجمــه اطلاعــات و اخبــار، برخــی از خبرهــا 
بــه راحتــی در گفتگوهــای روزمــره و در کوچــه و خیابــان قابــل دســترس هســتند. 
امــا بســیاری از اخبــار مربــوط بــه موقعیــت هــای خــاص اســت. مثــلا اخبــاری 
کــه در صفحــه حــوادث روزنامــه هــا یافــت مــی شــود و یــا در فضــای مجــازی 
ــا در فضــای مجــازی وجــود  ــا و ویدئوه ــپ ه ــی شــود. برخــی از کلی منتشــر م
ــاید شــما  ــده اســت ش ــای دلخــراش و ناراحــت کنن ــه ه ــاوی صحن ــه ح دارد ک
ــاب  ــا اجتن ــپ ه ــن کلی ــدن ای ــر اســت از دی ــد. بهت ــته ای ــرا داش ــه آن ــم تجرب ه
کنیــد. ممکــن اســت شــما در جایــی شــنیده باشــید کــه فــردی بــه قتــل رســیده 
ــری  ــن خب ــنیدن چنی ــا ش ــوید ام ــت ش ــر ناراح ــن خب ــده و از ای ــاوز ش ــا تج و ی
ــوی آن  ــه دیــدن و تماشــای ویدئ ــا وقتــی کــه اقــدام ب ــل مقایســه نیســت ب قاب
ــادی رخ مــی  ــد. یکــی از دلایــل اینکــه در گذشــته اتفاقــات ناگــوار زی مــی کنی
ــر  ــا  کمت ــه آنه ــد، اینســت ک ــری داشــته ان ــراد اســترس کمت ــا اف داده اســت ام
در معــرض خبرهــای ناگــوار از سرتاســر جهــان قــرار مــی گرفتنــد. خــوب اســت 
کــه درجریــان اخبــار روز دنیــا باشــید امــا چگونگــی مطلــع شــدن از ایــن اخبــار 
ــه در معــرض  ــا چگون ــد ت انتخــاب شماســت و شــمایید کــه مشــخص مــی کنی

ــد. ــرار بگیری آن ق
ایــن روزهــا متاســفانه بنــا بــه دلایلــی اتفاقــات ناگــواری در کشــور رخ داد کــه نــه 
تنهــا هیجانــات شــدیدی را بــه همــراه داشــت، بلکــه بــه دلیــل شــدت و اســتمرار 
ــی  ــت روان ــه شــده اســت. ظرفی ــراد گرفت ــکاوری( از اف ــی )ری آن، فرصــت بخودآی
ــه  ــا ب ــات ناگــوار تکــرار شــوند و ی انســان دارای محدودیــت اســت. چنانچــه اتفاق
ــدار مــی  موقــع مرهــم نشــوند، ماننــد یــک بیمــاری مزمــن باعــث مشــکلات پای
شــود. برخــی از مشــکلاتی کــه ممکــن اســت ایجــاد شــود ماننــد افســردگی اســت 
و مــی توانــد در درازمــدت باعــث آســیب هــای جــدی بــرای افــراد شــود. افســردگی 
ــا نمــی  ــی شــوید ام ــزی خشــمگین م ــه شــما از چی ــد ک ــی آی ــی بوجــود م موقع
توانیــد کاری انجــام دهیــد و مجبوریــد آن احســاس را در درون خودتــان نگــه داریــد 
ــدام  ــه اق ــد دســت ب ــه دوســت داری ــی اســت ک ــبیه حالت ــد ش ــا ســرکوب کنی و ی
ــا در قفــس هســتید. در مــورد ســایر  ــد و ی ــگار دســتانتان را بســته ان بزنیــد امــا ان
احساســات ماننــد، تــرس، شــرم و غــم نیــز همینطــور. اگــر درگیــر چنین احساســاتی 
باشــید امــا اقدامــی انجــام ندهیــد، منتظــر افســردگی و ناامیــدی باشــید. در چنیــن 
شــرایطی ایــن نیــاز بیــش از هــر زمــان دیگــری احســاس مــی شــود کــه بتوانیــد 
از خودتــان مراقبــت کنیــد تــا بتوانیــد بــه فعالیــت هــای روزمــره از جملــه اشــتغال 
و خودشــکوفایی خــود، بپردازیــد. ســعی کنیــد در مــورد احساســتان در حضــور فــرد 
ــا شــما  ــد ب ــی باشــد و بتوان ــد شــنونده خوب ــرد بای ــن ف ــد. ای دیگــری حــرف بزنی
ــد،  ــی کن ــما همدل ــا ش ــد ب ــی توان ــی نم ــد کس ــی کنی ــر م ــر فک ــی کند.اگ همدل
ــه فــردی کــه نمــی توانــد همدلــی  هیــچ چیــز نگوییــد. گفتــن ایــن احساســات ب
ــان  ــه درونت ــد، ب ــد. احساســتان را شناســایی کنی ــر مــی کن ــد، مشــکل را بزرگت کن
متمرکــز شــوید و ببینیــد وقتــی ایــن احســاس را تجربــه مــی کنیــد، چــه اتفاقــی 
در بدنتــان مــی افتــد. احساســات مــا علائــم متفاوتــی در بدنمــان ایجــاد مــی کنــد 
ــت  ــه آن دق ــر ب ــر گرفتگــی، بغــض و ..اگ ــب، تنگــی نفــس، گ ــان قل ــد ضرب مانن
کنیــد مــی توانیــد تشــخیص دهیــد کــه دقیقــا چــه حســی را تجربــه مــی کنیــد. 
مــی توانیــد نامــی بــرای آن انتخــاب کنیــد. وقتــی متوجــه مــی شــوید کــه دقیقــا 
چــه احساســی داریــد، از آشــفتگی نجــات پیــدا مــی کنیــد و مــی توانیــد بــه نیــاز 
ــا  ــت ت ــد گش ــی خواهی ــال راههای ــه دنب ــگاه ب ــد. آن ــدا کنی ــی پی ــان دسترس خودت
نیازتــان را بــه بهتریــن شــیوه پاســخ دهیــد. اگــر فکــر مــی کنیــد کــه هیچکــدام 
از کارهــای فــوق را نمــی توانیــد انجــام دهیــد، بهتــر اســت کــه کمتــر در معــرض 
اخبــار ناگــوار باشــید. هرچنــد ممکــن اســت کــه از دیگــران اخبــار را بشــنوید امــا 

جزئیــات را خیلــی پیگیــری نکنیــد. 
در صورت داشتن سئوال و یا نیاز به مشاوره از راههای زیر با 

نویسنده در ارتباط باشید
3611132۹ -0۹1۵0۹۹۵۵17

خبر

 موج ايستادگی در بین
 نیروهای مسلح و ارتش

ــای  ــتادگی در نیروه ــردی و ایس ــت: جوانم ــار گف ــتان گلبه ــه شهرس ــام جمع ام
ــد . ــی زن ــوج م ــش م مســلح و ارت

ــواده  ــان و خان ــرت کارکن ــن دوره بصی ــی در دهمی ــواد غلام حجــت الاســلام ج
ــزت،  ــت : ع ــش گف ــرق ارت ــمال ش ــه ای ش ــرارگاه منطق ــای ق ــگان ه ــای ی ه
ــه  ــت ک ــی اس ــه امنیت ــر دارد نتیج ــال حاض ــور در ح ــه کش ــی ک ــدار و امنیت اقت

ــد. ــم آورده ان ــا فراه ــرای م ــش ب ــلح و ارت ــای مس نیروه
ــرم  ــوک پیــکان حمــلات جنــگ ن ــوان نهــادی کــه در ن ــه عن ــواده ب  وی از خان
دشــمن قــرار دارد نــام بــرد و گفــت: امــورات روزمــره نبایــد باعــث شــود کــه مــا 
ــم حجت الاســلام  ــاه بیایی ــدان کوت ــوزش فرزن ــت و آم ــواده و تربی ــل خان در مقاب
ــوری  ــام جمه ــم نظ ــر پرچ ــواده در زی ــه خان ــی ب ــت بخش ــت:  هوی ــی گف غلام

ــود. ــمنان می ش ــت دش ــرخوردگی و شکس ــث س ــلامی باع اس
ــن  دوره  ــه ای شــمال شــرق گفــت: ای ــرارگاه منطق ــده ق ــن مراســم فرمان  در ای
هــا بــه منظــور ارتقــای بصیــرت و آگاهــی کارکنــان و خانواده هــای آنــان برگــزار 
ــا  ــی ب ــای کنون ــت: در دنی ــان گف ــتاد رضــا آذری ــرتیپ دوم س ــر س ــود. امی می ش

ــد. ــه بزن ــه خانواده هــا ضرب ــرم  دشــمن در صــدد اســت ب ــه جنــگ ن توجــه ب
 لازم بــه یــادآوری اســت ایــن دوره بــه مــدت ســه روز بــا حضــور 10۵ خانــواده 
از کارکنــان یــگان هــای قــرارگاه منطقــه ای شــمال شــرق  در شهرســتان گلبهــار 

برگــزار شــد .

یک شنبه های ریش سفید

وحشت و اضطراب کودک ۸ ساله در خانه متروکه وسط بیابان 
 جانشــین فرماندهی انتظامی بردســکن از تلاش مأموران انتظامی و 
همــکاری نیروهای مردمی و ســپاه و هلال احمر بــرای پیدا کردن و 
نجات پســر بچه گم شــده در کویر خبر داد. به گزارش روزنامه صبح 
امروز، ســرهنگ »محمد تقی قربانی« گفت: پنجشــنبه گذشته خانمي 
جوان با نگرانی و اضطراب ضمن تماس تلفنی با 110 اعلام کرد فرزند 
خردســالش در یکی از روستاهای بخش شــهر آباد این شهرستان گم 
شده اســت. وي افزود: با توجه به اهمیت موضوع، ماموران انتظامي با 
تشکیل چند تیم ویژه، تحقیقات خود را برای پیدا کردن کودک گمشدہ 

آغاز کردند.
و ادامه داد: تحقیقات اولیه نشــان می داد مادر این کودک ســر مساله 
اي پیش پا افتاده به او ایراد می گیرد و پســر بچه 8 ســاله که از این 
بابت ناراحت مي شــود تصمیم گرفته به خانه یکی از بستگان واقع در 
روســتایي کویري با فاصله ای حدود 0 کیلومتر، برود و در هوای سرد و 
بارانی از خانه بیرون زده است. سرهنگ قربانی گفت: با توجه به برودت 
هــوا و ریزش نزولات جوی و نوع لباس کــودک هنگام خروج از خانه 
که مناسب فصل سرد زمســتان نبود و از طرفی کویری و صعب العبور 
بودن منطقه و احتمال حمله وحوش به این پسربچه، اهمیت و حساسیت 
موضوع بیشــتر از پیش شد جانشین فرماندهي انتظامي بردسکن خاطر 
نشان کرد: با مدیریت پلیس، نیروهای مردمی و همراهی تیم های سپاه 
و هلال احمر بصورت پیاده ردزني هاي گسترده در کویر آغاز شد و پس 
از تلاش 7 ساعته پسربچه در خانه متروکه ای در دل بیابان و در حالی 

که از ترس و ســرما به خود می لرزید و نایی برای راه رفتن نداشت پیدا 
و حوالي ساعت یک و 30 دقیقه بامداد به خانواده اش تحویل داده شد.
جانشین فرماندهی انتظامی بردسکن با اشاره به رضایتمندی مردم روستا 
از عملکرد پلیس و نیروهای امدادی به والدین توصیه کرد: نحوه برخورد 
خانــواده با کودک بســیار مهم و حائز اهمیت اســت و خانواده ها باید 
ضمن مشورت با مشاوران حوزه کودک، از روش های مناسب و صحیح 
تربیتي و فرزند پروري اســتفاده کنند تا از وقوع چنین وقایع خطرناکی 

پیشگیری شود.

رمزگشایی از ۸0فقره سرقت 
فرمانده انتظامی مشــهد گفت: با دســتگیری 3متهم از 80فقره سرقت 
رمزگشــایی شــد. ســرهنگ عباس صارمی گفت:تیم عای تجســس 
کلانتری شــفا در عملیات شبانه عامل سرقت های شبانه از خودروهای 
سواری را شناســایی و دســتگیر کردند. این متهم 28،ساله تاکنون به 

40الی ۵0فقره سرقت در 2هفته گذشته اعتراف کرده است. 
ســرهنگ صارمی افزود:تیم های تجســس کلانتری شــفا همچنین 
در ادامه گشــتهای شــبانه خود 2برادر 28و 3۵ســاله کــه هر2معتاد 
و کارتــن خــواب هســتند را لحظاتــی پــس از ســرقت کابل های 
مخابراتی شناســایی ودســتگیر کردند. ســرهنگ صارمی خاطر نشان 
کرد:2متهم اعتراف کردند به شیشــه و کریســتال اعتیاد دارند و برای 
 تامیــن هزینه های مــواد مخدر خود تاکنون مرتکب 40فقره ســرقت 

شده اند. 

کشف بیش از 140 کیلو تریاک
 توسط مرزبانان استان 

فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی از کشف چند محموله تریاک در 
مرزهای استان خبر داد.

به گزارش روزنامه صبح امروز، ســردار »ماشــاالله جــان نثار« فرمانده 
مرزبانی استان خراســان رضوی در بیان نحوه عملکرد مرزبانان استان 
در کشــف این حجم از موادمخدر بیان داشت: مرزبانان این فرماندهی 
با هوشیاری در تجســس دقیق خودروهای عبوری ، گشت زنی مستمر 
و ایجاد کمین جهــت به دام انداختن قاچاقچیان موادمخدر توانســتند 
علاوه بر کشــف این حجم از مواد مخدر طی درگیــری با قاچاقچیان 
در حوزه اســتحفاظی هنگ مرزی تایباد تنــی چند از این قاچاقچیان را 

دستگیر کنند.
عالی ترین مقام مرزبانی اســتان با اشــاره به اشــرافیت کامل مرزبانان 
خراسانی بر نوار مرزی افزود: حاصل تلاش های مرزبانان این فرماندهی 
در نقــاط صفر مرزی کشــف 140 کیلو و 130 گــرم موادمخدر از نوع 
تریاک بود که در این رابطه سه قاچاقچی دستگیر و یک دستگاه خودرو 

توقیف شد.
ســردار »جان نثار« در پایان خاطر نشــان کــرد: مرزهای تحت الحفظ 
مرزبانان استان خراسان رضوی اولین و محکمترین سد برای جلوگیری 
از ورود موادمخدر به داخل کشــور اســت و برخورد قاطع با قاچاقچیان 
مواد مخدر ســرآغازی برای ســاختن جامعه ای سالم و عاری از معضل 

شوم اعتیاد است.
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 دهقان نیری: این 
ویروس از حیوان به انسان 
منتقل شده و متهمان اصلی 
در ظهور و شیوع این بیماری 
مار و خفاش است و با توجه 
به اینکه در شهر ووهانکه 
مرکز شیوع این بیماری در 
چین است که بازارهای خرید 
و فروش حیوانات وحشی و 
اهلی انجام میشود و تمام 
مبتلایان در این شهر رفت و 

آمد داشتند.

تا کنون برای این 
بیماری مرگ و میر 2 درصدی 
دیده شده و هنوز برای این 
بیماری راه درمان و واکسن 
پیشگیری ساخته نشده و در 
مرحله کیت آزمایشگاهی به 
روش تشخیص بسیار محدود 
در یک آزمایشگاه رفرنسی 
در انگلیس بوده و هنوز این 
ویروس به خوبی شناخته 
نشده و در مرحله حمایتی 
و کمکی به مبتلایان این 
ویروس قرار دارد
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رئیس شورای فرهنگ عمومی 
شهرستان نیشابور:

مسائل فرهنگی پسوند 
و پیشوند مسائل ديگر 

است

 شورای فرهنگ عمومی باید در مسائلی بحث نماید که جنسش فرهنگی 
و فرهنگ عموم اســت و همه اقشار جامعه به آن نیاز دارند و به آن توجه 

می کنند.
به گزارش صبح امروز، رئیس شــورای فرهنگ عمومی شهرستان نیشابور 
حجت الاســلام سید قاســم یعقوبی اظهار کرد: مســائل فرهنگی پسوند 
وپیشــوند مسائل دیگر است و کلیه مسائل فرهنگی از اجتماعی جدا شوند 

وبه مسائل فرهنگی پرداخته شــود.حجت الاسلام یعقوبی افزود: فرهنگ 
مانند هوا است و همه باید از آن استفاده کنند و همه افراد به آن نیاز دارندو 

هر موضوعی که مطرح می گردد باید ماهیت فرهنگی داشته باشد.
وی خاطرنشــان کرد: شورای فرهنگ عمومی باید در مسائلی بحث نماید 
که جنسش فرهنگی و فرهنگ عموم است و  همه اقشار جامعه به آن نیاز 

دارند و به آن توجه می کنند.

سیمرغ و پروانه ها به مشهد می آيند
بیشتر رویدادهای فرهنگی و هنری در هفته گذشته رنگ و بوی دهه فجر داشت که 
مهمترین آن در این خصوص انتشار خبر اضافه شدن دو بخش »پروانه ها« و »جشن 

سیمرغ خراسان » به هفدهمین جشنواره فیلم فجر مشهد بود.
به گزارش ایرنا، همزمان با برگزاری هفدهمین جشــنواره فیلم فجر مشــهد از 1۵ تا 
21 بهمن ماه، بخش »پروانه ها« که اختصاص به اکران فیلمهای ویژه کودکان دارد 
در سینمای شهید اصغرزاده مشهد برگزار می شود و در »جشن سیمرغ خراسان« نیز 

بهترین تولیدات سینمایی هنرمندان خراسان رضوی معرفی می شوند.
در هفته گذشــته »ایمان ارضی« با مجموعه کامل تبلیغاتی نمایش »شاه کشی« از 
سبزوار و »سجاد انتظاری« با مجموعه تیزرهای نمایش »خانواده اردکانی« از مشهد 
به بخش مســابقه و نمایشگاه اقلام تبلیغاتی سی و هشــتمین جشنواره بین المللی 

تئاتر فجر راه یافتند.
تئاتر »میراث« به نویســندگی و کارگردانی »عباس ممیززاده« که توســط موسسه 
فرهنگی - هنری هفت آســمان تهیه شده است نیز به صورت رایگان از سوم بهمن 

ماه در سالن اصلی تئاتر شهر مشهد به روی صحنه رفت.
عوامل تئاتر »آنومی« خبر از نمایش این اثر از 10 بهمن ماه در پردیس تئاتر مستقل 
شهر مشهد دادند. نمایشنامه این اثر برگرفته از  یکی از مهمترین پرونده های قضایی 
در دادســرای مشهد اســت و این نمایش با هدف پیشــگیری از آسیبهای اجتماعی 

ساخته شده است.
نمایش عروســکی »راز پاپاپا« ویژه کودکان و نوشته شادی غفوریان و به کارگردانی 
محبوبه پاداش در مجتمع فرهنگی –هنری امام خمینی )ره( مشــهد به روی صحنه 

رفت.
نمایشــگاه آثار شکسته نســتعلیق هنرجویان »علی اکبر رضوانی« استاد خوشنویس 
مشهدی در هفته گذشته با عنوان »یاس کبود« و با هدف بزرگداشت ایام فاطمیه در 

نگارخانه رضوان مشهد برپا شد.
نمایشــگاه آثار قرآنی نقاشی - خط و تذهیب »هاشــم طلائیان« هنرمند 34 سالۀ 
بجســتانی با عنوان »سیمای نور« به مناسبت ایام شهادت فاطمۀ زهرا)س( در موزۀ 

مرکزی آستان قدس رضوی واقع در صحن کوثر حرم مطهر رضوی برپا شد.
ســومین نمایشگاه خوشنویسی بانوان ســبزوار به همت انجمن خوشنویسان و اداره 
فرهنگ و ارشــاد اسلامی سبزوار و دانشگاه حکیم سبزواری با نمایش 46 اثر از 10 

بانوی هنرمند در نگارستان آفرین این شهر برپا شد.
محفل شــعری با عنوان »خادم شهید« نیز با حضور استادان شعر آیینی مانند محمد 
جواد غفورزاده، محمد علی سالاری ثانی و محمد نیک به همت انجمن ادبی رضوی 
مشــهد وابسته به مؤسسه آفرینش های هنری آســتان قدس رضوی در حرم مطهر 

رضوی برگزار شد و شاعران در وصف شهید سپهبد سلیمانی شعرخوانی کردند.
آیین اختتامیه نخســتین جشنواره داســتان کوتاه »زام« نیز در شهرستان تربت جام 
با حضور جمعی از هنرمندان محلی و مســوولان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خراسان رضوی برگزار شد.

در گفت وگوی صبح امروز با یک نویسنده، کارگردان، بازیگر مطرح شد:

 تئاتر مستقل فارغ از جریان های دولتی و قدرتی
حسین لطف آبادی را تمام 
بچه های تئاتری خوب 
از  مردی  می شناسند. 
به هنر  جنس عشــق 
نمایش و سخت کوش و 
بی نظیر در وادی نمایش و 
اینکه در تاریخ هنر نیشابور 
رد پایی از خودش به خوبی 
به جای گذاشــته است. از 
دبیرستان عاشق تئاتر بوده 
و ســال 13۵4 در نمایش 
»ولپن« اثر »بن جانســون« بــازی و خیلی 
بیشــتر به تئاتر راغب شــد. ورود به دانشگاه 
در مشــهد  و فرصت آشنایی و بهره گیری از 
تجارب مفید اساتید بزرگواری همچون؛ داود 
کیانیان، داریــوش ارجمند، دکتر لطفی مقدم، 
زنده یاد منصور همایونی و سایرین را برایش به 
وجود آورد و در این سال ها نمایش های زیادی 
را کارگردانی، تعدادی هم بازیگری و تعدادی 
را هم طراحی و یا نویســندگی کرده است. به 
سراغ وی می رویم تا از نزدیک با او به گپ و 

گفت در خصوص حرفه ای که دارد بپردازیم.
از خودتان بیشتر برایمان بگویید  

لطف آبادی می گوید: از سال 13۵۹ دوستی و 
ارتباط نزدیکی با دوســت و یار دیرینم حمید 
کریمی داشتم تا جایی که به صورت مشترک 
بــه اجرای نمایش مشــغول شــدیم و چهار 
نمایش را به صحنه بردیم و مورد استقبال واقع 
شــد؛ ضمناً نمایش »میعاد سرخ« را ده شب 
در مشــهد اجرا کردیم. سال 1363 به دعوت 
ریاست اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیشابور 
اولین گروه تئاتر را همگام با برگزاری دوره های 
آموزش تئاتر در نیشابور بنا نهادیم که حاصل 
آن جذب و آموزش حــدود 3۵ نفر نوجوان و 
جوان به تئاتر بــود و اجرای عمومی بیش از 
1۵ نمایش شــد. ســال 64 نمایش »خنیاگر 
خزر« به صورت مشــترک با آقــای کریمی 
نویســندگی و کارگردانی کردیم و خود ایفای 
نقش هم نمودم. نمایــش »گوران«، نمایش 
»زار«، »باد و بلوچ« و نمایش«خُمخانه« دیگر 
نمایش هایی اســت که با استقبال بی نظیر در 
جشــنواره های تئاتر فجر شرکت کرده است. 
متأسفانه با تغییر رویکردهای مدیریتی در اداره 
ارشاد، فعالیتمان در آنجا متوقف شد. بعد هم 
به خاطر شــرایط و محدودیت های شغلی در 
مشهد و نیشابور، عملًا از اجرای نمایش فاصله 
گرفتم، ولــی به خاطر عضویت در شــورای 
نظارت بر نمایش، کماکان با اجرای نمایش ها 
مرتبط بودم. از ســه سال پیش پیگیر تأسیس 
موسسه هنرهای نمایشی شدم ولی مشکلاتی 
وجود داشت که مانع می شد. بالاخره در اواخر 
ســال ۹7 مجوز تأسیس ســالن تئاتر بابک  
لازم اخذ گردید و طی یک ســال جشن های 
نمایشــی، تعزیه و ســوگواری در مناسبت ها، 
برگزاری مداوم 17 هفته پخش فیلم تئاترهای 
برگزیده تهران همراه با جلسات نقد و بررسی 

برگزار گردیده است. 
تئاتر مستقل را برایش تعریفی بدهید

برای تعریف تئاتر مســتقل ابتدا باید اشــاره 

کوتاهی به ضرورت پیدایش آن داشته باشم. 
باوجوداینکه طی دهه های گذشــته، در تئاتر 
ما تولیــدات قابل توجهی انجام شــده و آثار 
زیادی روی صحنه رفته؛ اما متأســفانه تئاتر 
کشــورمان طی همین دهه های اخیر بسیار 
کم توانسته یک جریان اندیشه ای در ارتباط 
بــا خود، جامعه ی خــود و گفتمان لازم بین 
ایــن دو را به وجود بیاورد. بــه همین دلیل 
اســت که جریان های مخربی چون باندهای 
انحصارطلب و گیشه محور و یا آنان که تئاتر 
را صرفاً فرصتی یافته انــد برای امرارمعاش، 
رانت خوارهای  یا اصطلاحــاً  ســودجویی و 
کوچک؛ در طی این ســالیان توانسته اند به 
مســلط ترین جریان در تئاتر ما یا بهتر است 
بگویم بر تئاتر ما باشــند. امــا دراین بین نیز 
جریانی هســت که هنوز به مسائلی مهم تر 
و اساســی تر از گیشــه فکر می کند. تلاش 
می کند تا خــونِ تــازه ای در رگ های تئاترِ 
بیمارِ ما وارد ســازد. این جریان همان نسلِ 
معتقد به فردایِ روشــنِ تئاتر ایران هستند. 
افرادیکه با افق های بازتری به میدان می آیند 
تا بلکه با حضورشان، یورشی اتفاق بیافتد به 
شــیوه هایِ تولیدیِ مبتذل. تا اینکه پایه های 
تئاتر بی خاصیت، فاقد دانش و تجاری شــده  
برخی از منفعت طلبان فروبریزد. این جریان را 
تئاتر مستقل می نامیم. تئاتر مستقل همچنان 
دغدغه تئاتر و هنر را دارد. در تئاتر مســتقل 
می توان بــه اثرگذاری هنــری و اجتماعی 
آن بیشــتر امیدوار بود. تئاتر مستقل فارغ از 
وابســتگی به جریان های دولتی و یا قدرتی، 
مؤلفه هــای متمایــزی نظیر: شــورِ جوانی، 
شــجاعت، جســارت، تن ندادن بــه قواعد 
گیشــه، باج ندادن به مخاطب و ذهن خلاق 
و جســتجوگر دارد که فقط  در تئاتر مستقل 
می توان جســتجو کرد. اینکــه یک جریانی 
تازه با سالن خصوصی، در وضعیت اقتصادیِ 
نامناسبِ کنونیِ که کشور گرفتارش هست، 
تنهــا دغدغه اش فرصــت دادن به جوانان و 
جستجوی تئاتر فردا باشد، اتفاق ارزشمندی 

است که باید به فال نیک گرفت.
مشکلات این نوع تئاتر را چه می بینید؟

غالبــاً در مقابل هر تغییــری مقاومت هایی 
بــه وجود می آید. پس طبیعتــاً یک تغییرات 
ســاختاری لازم هســت تا جریــان حرکت 
تئاتر مستقل را تســهیل نماید و این مسئله 
به حوزه های ســتادی و برنامه سازی دولت 

برمی گردد. دولت ها همیشه تمرکزگرا بوده اند 
و برای گذار از این پدیده باید قالب شــکنی 
شود و بســتر لازم را نیز برای انتقال قدرت 
بــه نهادهای فرودســت فراهــم کنند. اگر 
چنین کنند، بزرگ ترین کمک را در تولیدات 

فرهنگی داشته اند.
نقش آموزش در تئاتر را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
اساســاً علم، تکنولوژی و تئاتر تأثیر متقابل 
در یکدیگر دارند. ساده اندیشی است اگر فکر 
کنیم جهان ایستا، ثابت و بدون تغییر می ماند. 
ما هرلحظه شاهد دگرگونی های تکنولوژیکی 
در عصــر ارتباطــات و اطلاعات هســتیم، 
دوره ای که قهرمان و نمادش کامپیوتر است 
و در همــه زندگی ما جای خودش را بازکرده 
اســت. امروز از تئاتر به عنوان یک رسانه یاد 
می کنند. از طرفی نیز فرهنگِ انسانِ معاصر با 
تمامی کیفیت های اجرایی تبدیل به فرهنگِ 
رســانه ای شده اســت و این از عوامل دخیل 
در تغییر بنیادی در جامعه اســت. رسانه تغییر 
می کنــد و ارتباط های توأمان میان رســانه، 
علایق مهمی در ترقی هنرها از ابتدای قرن 
اخیر محسوب می شوند. ابداعات فن آورانه نیز 
نقش مهمی در ارتقای رســانه و سایر هنرها 
و رســانه های مدرن و پست مدرن بازی کرده 
و می کنند. در میان این همه تغییرات شگرف 
به راســتی آیا هنرمند تئاتر می تواند بی نیاز از 
آموزش باشــد؟ برای مثال کاربــرد نور را در 
تئاتــر ببینید، حداقل در طول این دو یا ســه 
دهه ی اخیر چقدر ابزارهای نورپردازی در تئاتر 
متفاوت شده، یا دکور و آکسسوار، مولتی مدیا 
درصحنه آرایی چقدر تأثیرگذار اســت؛ پس 
رشــد تکنولوژی و علوم، در تئاتر تأثیر دارد و 
هنرمندان تئاتر باید همراه با این رشد فزاینده 
به پیش بروند و دانــش و مهارت های خود را 
ارتقاء دهند. تنها تکنولوژی و علوم نیست که 
بر فرم، محتوا و درون مایه تئاتر تأثیر می گذارد، 
بلکه اعتقــاددارم تئاتر می توانــد باعث ورق 
خوردن تاریخ علم شــود. قدرت تئاتر در این 
است که بر اشــخاص، روابط، نیت ها و حتی 
اعمال متمرکز است. پس تئاتر، تکنولوژی و 
علم تأثیر متقابــل دارند و این تأثیر بر جامعه 

با رشد علوم و تکنولوژی همگام خواهد بود.

تئاتر امروز ایران و خراسان را چگونه 
می بینید؟

کار هنرمندان تئاتر نســبت به سایر هنرها در 
جامعه بسیار حســاس و پیچیده تر است، که 
اگر اخــلاق حرفه ای، فــردی و اجتماعی را 
رعایت نکنیم، آب در هــاون کوبیدنی بیش 
نخواهــد بود. تئاتر ما امــروز مبتلابه عارضه 
بی اخلاقی شده و متأسفانه بیماری خطرناک 
مُسری اســت. ما باید از خودمان بپرسیم که 
چرا تئاتر کار می کنیم؟ شــعارهایی که داده 
می شود، شاید زیبا باشــند. اما فقط در حوزه 
شعار می مانند و به شعور بدل نمی شوند. اصولًا 
تئاتر درمانگر است و می تواند ناهنجاری های 
فــردی و اجتماعی را درمان کنــد، اما ما در 
تئاترمان گرفتار ناهنجاری های زشت اخلاقی 
هســتیم. هیچ کس دیگــری را قبول ندارد و 
بــرای یکدیگر احترامی قائل نیســتند.عامل 
دیگری که بایــد به آن توجــه دهم، عامل 
کالبدی و ساختاری که ناشی از سوء مدیریت، 
نابرنامه ریزی و سیاست گذاری های نادرست، 
عجولانــه، مقطعی و عموماً شــخص محور 
است. شما ببینید حداقل در این دو دهه ی اخیر 
چقدر تغییر مدیریتی از سطح کلان تا سطوح 
پایین داشتیم. برای نمونه باید عرض کنم که 
در چهل ســال بعد انقلاب در اداره فرهنگ و 
ارشــاد نیشابور بیش از 2۵ رئیس و سرپرست 
ســکان به گِل گرفته را عهده دار شدند، یعنی 
میانگین هر یک قریب به 18 ماه مدیر بودند، 
حــالا چه انتظاری از عملکــرد این اداره باید 
داشت؟ این بی ثباتی در ســطوح اداره کل و 
نیز دفتر مرکز هنرهای نمایشی هم به صورت 
گسترده تر وجود دارد. لذا فکر می کنم در این 
گفتگو فقط به طرح این دو معضل اساســی 
و بزرگ اکتفــا کنم و از بیان ســایر عوامل 
متعددی که هر یک در جایِ خود بسیار مهم 
هســتند و مثل بختک بر سینه  تئاترمان در 

استان و کشور افتاده، صرف نظر نمایم.
آیا معتقد به مخاطب حرفه ای در تئاتر 

هستید؟
مخاطب یا تماشاگران ستون اصلی یا سنگ 
بنایی هستند که به اثر و نهاد فرهنگی و هنری 
معنا می بخشــند، معنایی که بدون آن، نه اثر 
می تواند وجود داشته باشد و نه نهاد فرهنگی 

و هنــری. پس مخاطب یکی از ارکان اصلی 
تئاتر محســوب می شود و تئاتر بدون حضور 
تماشاگر محقق نمی شود. درگذشته های دور، 
هدف اجرای نمایش ایجاد ســرگرمی برای 
خانواده ها، آموزش پرســتش خدایان، برپایی 
جشن ها و سوگواری ها و... بوده اما امروزه از 
تئاتر به عنوان یک حرفه یاد می شــود؛ یعنی 
تئاتر باید کســب درآمد داشته باشد و بدیهی 
است که باید بتواند وسیله  امرارمعاش هنرمند 
باشــد. از طرفی تئاتر یک هنر جامع شناخته 
می شــود، زیرا از همه هنرها بــرای انتقال 
مفاهیم، ارزش ها، اعتقادات، مضامین و... به 
مخاطب بهره می برد. مخاطبی باسلیقه های 
بســیار متفاوت و گوناگون. به همین خاطر 
باید در همه زمینه ها و برای همه رشــته ها 
و ســلیقه ها حرفی برای گفتن داشته باشد. 
ازاین رو فکر می کنم که باید مخاطبان آن هم 
طبقه بندی شوند تا هرکسی بداند قرار هست 
چه نمایشــی را ببیند و این حــق را باید به 
تماشــاگر داد. در کشورهای اروپایی که تئاتر 
از جایــگاه والایی برخوردار اســت، هر یک 
از گونه های تئاتر یا ژانری، تماشــاگر خاص 
خودش را دارد و تماشاگر می داند برای دیدن 
هر نمایش و وارد شدن به هر سالن باید چه 
شرایطی داشته باشــد و یا اینکه چگونه باید 
لباس بپوشــند. اما وقتی از »تئاتر حرفه ای« 
ســخن به میان می آید، منظور آن است که 
بتوان از تئاتر به عنوان یک حرفه کسب درآمد 
کرد، برداشــت دیگری هــم از واژه  »تئاتر 
حرفه ای« مطرح هســت که بــه اجراهایی 
اطلاق می شود که بر اصول، مبانی، تکنیک و 
علم تئاتر پایبندی دارد و تأکید می ورزد. یعنی 
نقطه مقابل »تئاتر تجربی«، به اثری اطلاق 
می گردد که مجریان اثر در حال کسب تجربه 

در مکاتب و نظریات تئاتر هستند.
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لطف آبادی: 
تئاتر مستقل فارغ از 
وابستگی به جریان های 
دولتی و یا قدرتی، 
مؤلفه های متمایزی 
نظیر: شورِ جوانی، 
ندادن به قواعد گیشه، 
دارد. 
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مدیرعامل سازمان میادین میوه و تره بار شهرداری مشهد، با بیان اینکه استفاده 
از پیاده روها برای بعضی از مشاغل، با استقبال صنوف روبرو شد، افزود: طرحی 
برای ایجاد ون کافه ها در برخی از نقاط شهر، در حال آماده سازی است تا پس 
از تصویب شورای اسلامی شهر مشهد، این طرح را اجرایی کنیم.به گزارش صبح 
امروز، بهروز کیانی با تاکید براینکه، توسعه بازارهای توزیع ارزاق عمومی و میادین 
میوه و تره بار، همواره از اقدامات این ســازمان بوده است، خاطرنشان کرد: برای 
ســاماندهی دست فروشی، بازارهای سیاری در قالب، روز بازار، عصر بازار و شب 

بازار در مناطق مختلف شهری، ایجاد شده است .وی با بیان اینکه مشهد تنها شهر 
کشــور است که دست فروشی ندارد، ادامه داد: بنا داریم، در سال آینده بازارهای 
تخصصی مانند بازار صنایع دســتی، بازار عرضه محصولات ارگانیک و سالم و 
بازاری برای خانواده های بی سرپرســتی که در خانه اقدام به تولید محصول می 
کنند، ایجاد کنیم.کیانی یادآور شد: طبق برنامه ریزی هر ساله در ستاد تنظیم بازار 
که از سوی سازمان صمت و جهاد کشاورزی انجام می شود، تامین ارزاق عمومی 

و میوه شب عید شهروندان، در بازارهای شهرداری توزیع می شود.

آمادگی شهرداری مشهد 
برای  اجرای ون کافه ها 
در شهر 

نصب آبخوری های سه سطحی در 
بوستان های سطح منطقه 8

شــهردار منطقه 8 مشــهد گفت: تحقق شــهر 
دســترس پذیر، همسان ســازی و بهره برداری 
یکســان شــهروندان دارای معلولیت از اماکن 
عمومی شــهر اولویت عمرانی مدیریت شهری 
این منطقه اســت که به همیــن منظور تعداد 6 
عدد آبخوری ســه ســطحی در بوســتان های 
کوهســنگی، باغ ملی، لچکی هــای میدان 1۵ 
خرداد و رازی انجام شــد.به گزارش صبح امروز 
علی شــیرازی با اعلام این خبر افزود: این اقدام 
گامی کوچک در جهت بسترسازی مناسب برای 
تحقق حقوق شهروندان دارای معلولیت است و 

تلاش مدیریت شــهری همواره بر این بوده که امکانات موجود در ســطح منطقه به 
گونه ای طراحی و تعبیه شــوند که متناســب با نیاز و تسهیل کننده امور تمام اقشار 
در جامعه باشد.شــیرازی اضافه کرد: یکی از اصلی ترین درخواســت های توانیابان 
از مدیریت شــهری مناسب سازی فضاهای شهری اســت که اجرای عملیات های 
مناســب سازی معابر و ایجاد رمپ های ویژه معلولین و توان یابان جهت تردد آسان 

و دسترسی به اماکن عمومی از جمله اقدامات منطقه 8 در این راستا بوده است.
شــیرازی ضمن تاکید بر رعایت حقوق شهروندان دارای معلولیت افزود: بخش قابل 
توجهی از جامعه ما را معلولین تشــکیل می دهند که مناسب نبودن امکانات عمومی 
مانند خدمات حمل و نقل و فضای شــهری مشــکلات جدی برای آنان ایجاد کرده 
اســت؛ باید با فراهم آوردن امکانات شهری مناسب، فرصت استفاده از خدمات برای 

تمام افراد فراهم  شود.

برگزاری نخستین جشنواره »ايمنی و 
ترافیک« در فرهنگسرای خانواده 

نخستین جشنواره ایمنی و ترافیک 
با شــعار از »چراغ ســبز تا آسمان 
آبی« به مناســبت روز ملی هوای 
فرهنگ  آمــوزش  با هــدف  پاک 
ترافیــک و ارتبــاط آن با کاهش 
آلودگی هوا به میزبانی فرهنگسرای 

خانواده برگزار شد.
به گزارش صبح امروز، این جشنواره 
در قالب بازی های خلاقانه و اجرای 

ویژه برنامه های شــاد و مفرح با رویکرد آموزش فرهنگ ایمنی و ترافیک و ارتباط آن 
با کاهش آلودگی هوا برای تمام گروه های  سنی برگزار شد.

کودکان در این جشنواره با حضور در »شهر مینیاتوری ترافیک« آموزش های مرتبط 
با فرهنگ ترافیک از قبیل اهمیت خط عابرپیاده، چراغ و علائم راهنمایی و رانندگی 
را به صورت چندرســانه ای و در قالب نقش گیری به عنوان پلیس، عابرپیاده و... فرا 

گرفتند.
کودکان پس از یادگیری آموزش های تئوری در شــهر سرپوشیده ترافیک توانستند 
آموزش های عملی را به کمک پل عابر پیاده مینیاتوری و ماشــین های برقی تجربه 

کنند.
همچنین در بخش دیگر این جشــنواره برنامه های آموزشی با محوریت مهارت های 
ایمنــی، تفکیک زبالــه از مبداء و کاهش آلودگی هوا و اســتفاده از خودروهای تک 

سرنشین ویژه بزرگسالان اجرا شد.

در اختتامیه نهمین نمايشگاه تخصصی »شهر هوشمند« انجام شد؛

امضا 4 تفاهم نامه همکاری با 
اپلیکیشن »شهر من«

در اختتامیــه نهمیــن نمایشــگاه 
تخصصی »شــهر هوشمند« چهار 
تفاهم نامه همکاری با اپلیکیشــن 

»شهر من« به امضا رسید.
به گزارش صبح امروز، محمد عین 
القضات، مدیر ســاماندهی شــبکه 
یکپارچه خدمات و کسب و کارهای 
شــهری و مدیر اپلیکیشــن »شهر 
من« درایــن خصوص گفت: اولین 

تفاهم نامه میان مدیریت ســازماندهی شــبکه یکپارچه خدمات و کسب و کارهای 
شهری با انجمن حامیان شــهر بدون مانع با هدف ایجاد زمینه مناسب برای ارتباط 
و گســترش همکاری دوجانبه بین »شــهر من« و انجمــن در بخش های مختلف 
ترویجی، تســهیلی به ویژه اعلام مکان های مورد نیاز برای مناســب سازی جهت 

معلولین به امضاء رسید.
وی افــزود: همچنین در ادامه اختتامیه این نمایشــگاه تفاهــم نامه همکاری میان 
اپلیکیشــن »شهر من« با شتاب دهنده »کسب و کار فردوسی« شرکت »شبکه بازار 

رضوی« و شرکت »آوین سرگرمی آویژه« امضا شد.

مديرعامل شرکت ترافیک هوشمند الیت خبرداد؛

امضای تفاهم نامه تامین 2۰۰۰ دستگاه 
دوچرخه با بانک ملت

مدیرعامل شرکت ترافیک هوشمند الیت، از امضای تفاهم نامه تامین دو هزار دستگاه 
دوچرخه با »به بانک ملت« خبرداد.

بــه گزارش صبح امروز ، محمد مهدی اســدی در این خصــوص گفت: با توجه به 
تاکیدات شــهردار و شورای اسلامی شــهر مشهد بر اســتفاده از حمل و نقل پاک 
در راســتای کاهش آلودگی هوا، به دنبال ترغیب شــهروندان به استفاده از دوچرخه 

هستیم.
وی افزود: یکی از برنامه های مدیریت شــهری برای ترویج دوچرخه سواری ایجاد 
ایستگاه های دوچرخه اشتراکی به شکل هوشمند است که در همین راستا تفاهم نامه 
همکاری مشــترکی میان«به پرداخت بانک ملت« و شرکت ترافیک هوشمند الیت 

برای تامین 2000 دستگاه دوچرخه اشتراکی به امضا رسیده است.

در نشست خبری معاون هماهنگی و مدیریت امور زائران استانداری خراسان رضوی مطرح شد:

ردیف بودجه زیارت در اتاق احیا 
معــاون هماهنگــی و 
زائران  امور  مدیریت 
اســتانداری خراسان 
رضوی  گفت: ردیف 
مختــص  بودجــه ای 
زیــارت در قانون بودجه 
هر ســال تعریف می شد 
اما متاســفانه در دوسال 
تخصیص  این  گذشــته 
بوده  درصد  حد صفر  در 
اســت، برای ســال ۹۹ 
این ردیف از بودجه حذف شــده است اما 

در تلاش هستیم تا این ردیف حفظ شود.
به گزارش صبح امروز، محمدصادق براتی 
در نشســت خبری با اصحاب رســانه که 
در محل دفتر این معاونت برگزار شــد، با 
اشــاره به در پیش بودن دهه فجر انقلاب 
اسلامی اظهار کرد: در شرایط فعلی کشور 
و با هدف تحقق حضــور حداکثری مردم 
در انتخابات، باید انســجام ملی به عنوان 
یک ضرورت مهم و اساســی مورد توجه 

مسئولان ذی ربط قرار گیرد.
وی بیان کرد: شــهادت سردار حاج قاسم 
ســلیمانی نشــان داد که نحــوه عملکرد 
مدیران چقــدر در اعتماد عمومی می تواند 
تاثیرگذار باشــد و مردم در صورت خدمت 
صادقانه مســئولان برای کشور قدرشناس 

آن ها خواهند بود.
معاون هماهنگی و مدیریــت امور زائران 
اســتانداری خراســان رضوی، با تاکید بر 
تعامــل مثال زدنــی بیــن ارکان نظام در 
خراسان رضوی بعد از اجرای مثلث توسعه 
که  رویکردی  افــزود:  فرهنگی  اقتصادی 
در قالب مثلث توســعه اقتصادی فرهنگی 
در اســتان حاکم شده، مورد توجه نخبگان 
استانی قرار گرفته است، چرا که در همین 
مدت کوتاه سپری شده از طرح مذکور در 
استان، کارنامه خوبی از خود به جا گذاشته 

است.
برگزاری کارگروه ملی زیارت پس از 2 

سال و نیم توقف 
براتــی در ادامــه به چند اقدام شــاخص 
معاونت هماهنگــی و مدیریت امور زائران 
اســتانداری خراســان رضوی پرداخت و 
تصریح کرد: کارگروه ملی زیارت به علت 
تغییر در ساختار دفتر ریاست جمهوری به 
مدت 2 سال و نیم متوقف بود اما از تیرماه 
با پیگیری اســتاندار خراسان  سال جاری 
رضــوی، با آغاز کار مجــدد این کارگروه 
توســط رئیس جمهور موافقت شد، لذا در 
نیمه اول آذرماه ســال جاری اولین جلسه 
ایــن کارگروه در مشــهد برگزار شــد که 

مصوبات خوبی داشت.

وی از انتخاب خراســان رضوی به عنوان 
استان هدف مراسم اربعین به عنوان یکی 
دیگر از اقدامات شاخص این معاونت اشاره 
کرد و گفت: با پیوستن خراسان رضوی به 
مجموعه استان های هدف مراسم اربعین از 
جمله ایلام، کرمانشــاه و خوزستان، علاوه 
بر موضوعــات بودجــه ای و اعتباری، در 
برنامه ریزی و سیاســت گذاری های کلان 
رویداد عظیم اربعین نقش ایفا خواهیم کرد.

اعزام 90 درصد زائران غیرایرانی 
اربعین از خراسان رضوی

معاون هماهنگی و مدیریــت امور زائران 
استانداری خراسان رضوی افزود: حدود ۹0 
درصد زائران غیرایرانی در اربعین حسینی 
از خراســان رضــوی به عتبــات عالیات 
مشرف می شوند لذا این استان هم باید در 

سیاست گذاری ها اثرگذار باشد.
براتی در همین رابطــه ادامه داد: با توجه 
به ورود ســالیانه بیــش از 3۵میلیون زائر 
و گردشــگر به اســتان و با پیگیری های 
انجام شــده، استان خراسان رضوی نیز به 
عضویت ثابت ســتاد اجرایی خدمات سفر 
کشور درآمد تا از این ظرفیت هم در جهت 
خدمت رســانی بیشــتر به زائران ستفاده 

کنیم.
وی در ادامه به نتایج پژوهش انجام شــده 
در زمینــه زائر و گردشــگری پرداخت و 
اعلام کرد: بر اساس پژوهشی که در نوروز 
۹8 انجام شــد، تحلیل و بررسی الگوهای 
زیارتی و خدماتی، میــزان رضایتمندی از 
خدمات شهری و رفتار شناسی فرهنگی و 
اقتصادی زائرین و مجاورین مورد بررسی 

قرار گرفت.
اســتان های تهــران، اصفهان،آذربایجان 
زائران  غربی، مازندران و کرمان بیشترین 

را دارند
معاون هماهنگی و مدیریــت امور زائران 
در خصوص  خراســان رضوی  استانداری 
نتایج این پروژهش تصریــح کرد: از نظر 
جمعیت شناســی، ۵0 درصد زائران مرد و 
۵0 درصد زائــران زن و از نظر تعداد زائر، 
بیشــترین زائر به ترتیب به اســتان های 
تهران، اصفهان،آذربایجان غربی، مازندران 

و کرمان تعلق دارد.
مجاوران و زائران سال چند بار به 

زیارت حرم رضوی می روند؟ 
براتی در خصوص وضعیت تشرف مجاوران 
به حرم مطهر افــزود: 34درصد مجاوران 
هفته ای یکبار و 28 درصد ماهیانه به حرم 
مشــرف می شــوند و مدت زمان میانگین 
حضور آن ها در حــرم 62 دقیقه بوده، این 
در حالی اســت که 41درصد زائران سالی 
یــک دفعه، 1۹ درصد هر چند ســال یک 

دفعه، 14 درصد سالی دو دفعه و ۹ درصد 
هر دو سال یک دفعه به زیارت می آیند.

وی بــا ذکر این نکته که ۹0 درصد زائران 
به همراه خانواده به مشــهد سفر می کنند، 
افــزود: 46 درصــد زائران بــا خودروی 
شخصی وارد مشهد می شــوند؛ همچنین 
مــدت حضور زائران در حــرم مطهر 107 
دقیقه و ۵ روز هم تقریبا در مشــهد اقامت 
دارند که بر این اســاس 86 درصد زائران 
و 81 درصد مجاوران از خدمات شــهری 

رضایت داشته اند.
 خواسته های زائران از مسئولان

 حوزه زیارت
معاون هماهنگی و مدیریــت امور زائران 
و  نظارت  رضوی،  خراســان  اســتانداری 
کنترل قیمت کالا و خدمات، رســیدگی و 
نظارت  بیشــتر بر اسکان، کنترل ترافیک 
اطراف حرم مطهر، افزایش خدمات رفاهی 
و تفریحی و افزایش پارکینگ در ســطح 
شهر را به ترتیب از جمله مهم ترین خواسته 
زائران از مســئولان حوزه زیارت اســتان 

برشمرد.
براتی بــا ارائه آماری در خصوص وضعیت 
بازار و رفتار اقتصــادی زائران اظهار کرد: 
21درصد زائران در سفر به مشهد کالایی 
نمی خرنــد، 7۹ درصد بــا اولویت زعفران 
و لباس خرید می کنند که در این راســتا 
40 درصــد از جامعه آمــاری این پژوهش 
از کیفیــت اجناس راضی بوده و ۵۹ درصد 
زائران هم خرید ســوغات را اولویت خود 

اعلام کرده اند.
هزینه سفرهای خانوادگی در بهار 9۸

وی با بیان اینکه 62 درصد از زائران فقط 
کالای ایرانــی خریــداری کرده اند، گفت: 

جمع هزینه ســفر یک خانــوار چهار نفره 
در بهــار ۹8، 2 میلیون و 200 هزار تومان 

بوده است.
معاون هماهنگی و مدیریــت امور زائران 
اســتانداری خراســان رضــوی در مورد 
پژوهش دوم این معاونت در خصوص سفر 
اربعین گفت: بر اســاس این پژوهش 41 
درصد زائران برای دفعــه اول، 20 درصد 
برای دفعــه دوم، 14/۹ درصد برای دفعه 
سوم و 21 درصد برای دفعه چهارم به این 

زیارت مشرف شده بودند.
معاون هماهنگی و مدیریــت امور زائران 
استانداری خراسان رضوی در بخش پاسخ 
به سوالات خبرنگاران در خصوص بودجه 
زیارت گفــت: ردیف بودجــه ای مختص 
زیــارت در قانون بودجه هر ســال تعریف 
می شــد اما با توجه به شرایط اقتصادی و 
منابع دولت متاسفانه در دوسال گذشته این 

تخصیص در حد صفر درصد بوده است.
براتی افــزود: برای ســال ۹۹ این ردیف 
از بودجه حذف شــده اســت اما در تلاش 
هســتیم تا این ردیف حفظ شود و بتوانیم 
از این ظرفیت به نحو احســنت در زمینه 

زیارت استفاه کنیم.
وی در خصــوص هزینــه طرح های حوزه 
زیارت ادامه داد: تعداد 37 پروژه  نیمه تمام 
در حوزه زیارت اســتان بعد از هماهنگی با 
دســتگاه های متولی و با اعتبارات ملی و 

استانی در حال تکمیل هستند.
معاون هماهنگی و مدیریــت امور زائران 
در خصوص  خراســان رضوی  استانداری 
مشکل ترافیک با بیان اینکه ظرفیت معابر 
و خیابان های منتهی به حرم پاســخگوی 
نیاز موجود نیســت، افزود: در اطراف حرم 

کمبود شــدید پارکینگ وجود دارد که در 
این راســتا دســتگاه های متولی و آستان 
قدس ورود پیــدا کرده اند تا به نحوی این 
مشکل رفع شود. فرصتی هم در این زمینه 
برای بخش خصوصی فراهم شــده که با 
ســرمایه گذاری در این بخش از تسهیلات 

مربوطه استفاده کنند.
براتی در پاســخ بــه ســوال دیگری در 
خصوص آمار زائــران غیرایرانی گفت: در 
سال گذشته بیش از 3 میلیون و 700 هزار 
نفــر زائر غیر ایرانی داشــتیم، این آمار در 
۹ ماهه ســال جاری زائران غیرایرانی، 3 
میلیون و 8۹7 هزار نفر بوده که نسبت به 

سال گذشته افزایش داشته است.
وی در رابطه با مصوبات 18 گانه کارگروه 
ملی زیارت در جلســه گذشته، خاطرنشان 
کــرد: افزایش کمــی زائــران غیرایرانی، 
برگزاری دومین جلسه کارگروه در قم، ارائه 
آمار زائران در مشــهد، قم و شیراز از سال 
۹۹ توسط مرکز آمار، از جمله مصوبات این 

کارگروه هستند.
معاون هماهنگی و مدیریــت امور زائران 
اســتانداری خراســان رضوی افــزود: در 
جلســه قبلی کارگــروه ملی زیــارت در 
مشــهد مصوبه ای داشتیم که بر اساس آن 
اســتانداران از بودجه استانی برای ساخت 

زائرسراهای استانی بتوانند کمک کنند. 
براتی بــا تاکید بر اینکه در گردشــگری 
سلامت خراسان رضوی وضعیت فوق العاده 
ای از نظرامکانــات زیربنایــی و تخصص 
دارد، تصریح کرد: در خصوص بهداشت و 
درمان در کشور به استان خراسان رضوی 
توجه ویژه ای نمی شــود و سرانه استان به 

اندازه سرانه جمعیت موجود استان است.

معــاون برنامه ریــزی و توســعه 
سرمایه انســانی شهرداری مشهد 
به  توجه  بــا  امیدواریــم  گفــت: 
اقدامــات و همکاری هایی که در 
نهمیــن دوره از نمایشــگاه ملی 
شهر هوشــمند انجام شد، بتوانیم 
برند شهر هوشــمند را به صورت 
کامل بــه یک برند ملــی تبدیل 
و آن را تثبیــت کنیم.بــه گزارش 
صبح امروز شــهریار آل شیخ، در 
مراســم اختتامیه نهمین نمایشگاه 

تخصصی و همایش ملی شــهر هوشمند که در محل دائمی نمایشــگاه بین المللی مشهد برگزار شد، با 
اشــاره به طرح شهر هوشمند که از چند سال گذشته فرآیند آن آغاز شده بیان کرد: باید توجه داشت که 
در حال حاضر در حال طی کردن مراحل این طرح هســتیم، به گونه ای که تا کنون زیرســاخت های آن 
شــکل گرفته و همچنین محصولات آن نیز در حال به ثمر رسیدن اســت.معاون برنامه ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهرداری مشهد گفت: در واقع در طی این چند ماه توانستیم یک شهرداری را در مشهد 
به صورت کاملا الکترونیکی تبدیل کنیم. طی این فرآیند، همکاران ما تلاش  و در مقابل نیز همشهریان 
صبوری کردند. این همکاری ها باعث شــد که ما امروز بتوانیم آن را به مناطق دیگر شــهری نیز توسعه 
دهیم.آل شــیخ عنوان کرد: اقدام دیگر در این مسیر این بود که توانســتیم فرایندهای نرم افزاری را در 
شــهرداری به یکدیگر پیوند بزنیم. علاوه بر این امر نیز اتصالات خوبی در حوزه هایی مانند یکپارچگی 

بانک های اطلاعاتی ما شکل گرفته که می تواند بر روی تمامی فعالیت های ما اثرگذار باشد.
وی تصریح کرد: همچنین مرکز نوآوری شــهرداری مشهد از سال گذشته تا کنون بالغ بر 2۵0 رویداد را 
برگزار کرده که با این اقدامات خود در مجموع توانســته شبکه خوبی را در محلات، در حوزه باز آفرینی 
و همچنین حوزه های دیگری شــکل دهد.معاون برنامه ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد 
اظهار کرد: همواره با تعریفات متداولی که از شــهر هوشمند ارائه شد، باید بگویم که شهر هوشمند یک 
شبکه اطلاعاتی، سبک زندگی و حوزه های مختلف را در بر می گیرد. شهر هوشمند فرایندی پایان ناپذیرو 
همچنین رویکردی از بهره گیری از روش های هوشــمند برای حل چالش های مهم شــهری است که تا 
کنون نیز بخش هایی از آن را پیش برده ایم.آل شــیخ تصریح کرد: در واقع یک نقصی که در این شبکه 
و البته در جاری سازی آن وجود دارد، این است که مرحله اجرایی شدن آن، نیاز به چرخه نوآوری داشت 
که از ســال گذشته آن را شــروع کرده ایم.وی خاطرنشان کرد: امید است که از طریق این شبکه بتوانیم 
شرکت های پیشگام این حوزه که با ما همکاری داشته اند را به کشور معرفی کنیم؛ چرا که قطعا می تواند 
نتایج خوب و مفیدی را برای استان ما داشته باشد و همچنین به رونق و شکوفایی این استان نیز کمک 
خواهد کرد.معاون برنامه ریزی و توســعه سرمایه انسانی شهرداری مشهد گفت: مدیران فاوا که در چند 
روز اخیر میهمان ما بودند هیچ یک از آن ها باور نمی کردند که چنین کاری را انجام داده ایم و این طبیعی 
اســت زیرا تا وقتی که افراد از نزدیک نبییند، نمی توانند باور کنند که چه اتفاقات مهمی در این راســتا 

شکل گرفته است.

رئیس کارگــروه فناوری اطلاعات 
و شــهر هوشــمند شــورای شهر 
از  یکــی  گفــت:  مشــهدمقدس 
شعارهای اساسی و محوری شورای 
هوشمند«  »شــهر  موضوع  پنجم 
است که ســرفصل ویژه ای نیز با 
همیــن محور در برنامــه عملیاتی 
درنظر  میان مدت شهرداری مشهد 
گرفته شده و سعی کرده ایم مطابق 

با استانداردهای روز اروپا باشد.
به گزارش صبح امروز محمدهادی 

مهدی نیا در حاشــیه بازدید از نهمین نمایشگاه تخصصی شهر هوشمند با بیان اینکه امروز در موج سوم 
فناوری اطلاعات به ســر می بریم، اظهارکرد: بنابراین زندگی انسان ها بدون فناوری اطلاعات غیرممکن 

و نشدنی است.
وی همچنین گفت: با توجه به پیشرفت های چشمگیر و قابلیت های فناوری اطلاعات و ارتباطات، یکی 

از روش های کمک کننده در مسیر بهبود کیفیت زندگی، استفاده از تکنولوژی است.
مهدی نیــا در ادامه صحبت های خود به حوزه عمرانی و شهرســازی پرداخت و افزود: امروزه براســاس 
تعریف کشــورهای توســعه یافته، ســاختمانی را ســاختمان می گوییم که از حوزه فنــاوری اطلاعات 
بهره مند باشــد؛ پروژه های شهرســازی نیز پیش از اجرایی شدن، مدل ســازی می شوند، اطلاعات لازم 
 درخصــوص آنها جمع آوری می گــردد و تعاملات مردمی نیز از طریق فنــاوری اطلاعات در آن لحاظ 

می شود.
وی با بیان اینکه تار و پود شهرســازی و معماری امروز در استفاده از فناوری اطلاعات تنیده شده است، 
خاطرنشــان کرد: بر همین اســاس، هرچه این حوزه ها با IT سازگاری بیشــتری داشته باشند و بیشتر 
بتوان از طریق اســتارتاپ ها و بومی کردن آنها خود را با آنها همسو کنیم، شهرسازی و مدیریت شهری 

موفق تری خواهیم داشت.
رئیس کارگروه فناوری اطلاعات و شــهر هوشمند شورای شهر مشهد با اشاره به نهمین نمایشگاه شهر 
هوشمند، گفت: بخشی از این نمایشگاه فرصتی مناسبی بود تا متخصصین و شهروندان با نتایج ملموس 
این حوزه در بخش مدیریت شهری بیشتر آشنا شوند و آنها را در زندگی روزمره خود جاری و ساری کنند.

مهدی نیا در ادامه تصریح کرد: »شــهر هوشــمند«، یکی از شعارهای محوری شورای پنجم شهر مشهد 
بوده و بر همین اساس، فصلی مجزا در برنامه عملیاتی شهرداری تحت عنوان شهر هوشمند درنظر گرفته 

شده است و در آن سعی شده محور فعالیت های پیش بینی شده براساس استانداردهای روز اروپا باشد.
وی افزود: در کنار این مهم، مگاپروژه  و پروژه هایی نیز تعریف شــده تا در زمان مدیریت شــورای پنجم 
محقق شــود؛ در بودجه های سنواتی نیز اعتبار لازم برای آنها را درنظر گرفته ایم که برخی از آنها در این 

نمایشگاه بروز و ظهور داشته است.
مهدی نیا گفت: از جمله این دســتاوردها میتوان به کیف پول الکترونیک، هوشمندســازی سنسورهای 

خدمات شهری، حوزه حمل  ونقل و ... اشاره کرد.
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فوتسالیست 
خراسانی به صدر 

جدول

هیات فوتبال خراســان رضوی موفق شد با پیروزی پرگل مقابل پارس آرا 
شیراز به صدر جدول برسد.به گزارش ایسنا، بیست ودومین هفته از مسابقات 
لیگ برتر فوتســال بانوان کشور با برگزاری شش دیدار روز گذشته برگزار 

شد و دختران خراسانی با ۹ گل حریف خود را در خانه شکست دادند.
بر همین اساس، تیم فوتسال هیات فوتبال استان خراسان رضوی در شیراز 
به مصاف تیم پارس آرا این شــهر رفت و با نتیجه قاطع ۹ بر صفر، حریف 
خود را شکست داد.در این دیدار، محدثه محمدی 4 گل، سارا شیربیگی 2 

گل و مرضیه توفیقی نســب و نسیمه غلامی نیز هرکدام یک گل به ثمر 
رســاندند.تیم بانوان هیات فوتبال خراســان رضوی با این پیروزی دوباره 
صدرنشــین لیگ برتر فوتسال بانوان ایران شد. شاگردان شریف هم اکنون 
با ۵0 امتیاز و به لطف تفاضل گل بهتر نســبت به مس رفسنجان، در رتبه 
نخست قرار دارند.خراســانی ها با ۵0 امتیاز و تفاضل +7۵ در رده نخست، 
مس رفســنجان با ۵0 امتیاز و +۵8 در رده دوم و ملی حفاری با 4۹ امتیاز 

در رده سوم قرار دارند.

آغاز سفر رکاب زنان صلح و ديپلماسی 
شهری مشهد

ســفر زوج دوچرخه سوار مشهدی به جنوب شــرقی آسیا با شعار صلح و ارتقای 
دیپلماسی شهری روز شنبه از مشهد آغاز شد.

مدیر امور تربیت بدنی شــهرداری مشــهد در حاشیه مراســم اعزام این زوج به 
خبرنگار ایرنا گفت: سعید واحدیان و شراره پزنده نیک از کارکنان شهرداری این 

شهر هستند که در رشته دوچرخه سواری نیز فعالیت دارند.
بــا شــعار  امــروز  از  ایــن زوج  روزه  افــزود: ســفر 180  نــوری  حســن 
 صلــح و ارتقای دیپلماســی شــهری مشــهد بــا حمایــت شــهرداری آغاز

 شد.
وی ادامه داد: این زوج دوچرخه ســوار در طول مسیر به عنوان سفیران صلح این 
پیام را به مردم کشــورهای آسیایی منتقل خواهند کرد و ارتباط گیری و ملاقات 
با شــهرداران کلانشــهرهای جهان و معرفی توان و ظرفیت های شهر مشهد از 

اهداف این سفر است.
وی گفت: این زوج از ســال ۹۵ دوچرخه ســواری را آغــاز کرده اند و در کارنامه 
ورزشــی آنها فعالیت های بین المللی و ســفر با دوچرخه به گرجستان و ترکیه به 

چشم می خورد.
نوری افزود: شــهرداری مشهد با هدف ســلامت کارکنان، حمایت از ورزش و 
تندرستی از فعالیت های ورزشی آنها در سطوح مختلف استانی، ملی و بین المللی 

حمایت می کند.
طبق آمار ارائه شــده سفیران صلح ایران تاکنون با دوچرخه به بیش از 60 کشور 

سفر کرده اند.

جاماندن لباس بازيکنان تیم 
شهرخودرو تکذيب شد

سخنگوی باشگاه شهرخودرو خراسان گفت: جاماندن لباس بازیکنان این تیم در 
تهران پیش از بازی با تیم فوتبال الرفاع بحرین را تکذیب می کنم.

جواد طاری بخش روز شــنبه در گفت وگو با خبرنــگار ایرنا افزود: بازی فوتبال 
تیم های شهرخودرو خراسان با تیم الرفاع بحرین ساعت 17 و ۵0 دقیقه به وقت 
ایران در ورزشگاه شارجه امارات برگزار می شود و موضوع جاماندن لباس اعضای 

تیم شهرخودرو صحت ندارد.
چندی پیش از اعلام این گفته ها، خبری در فضای مجازی منتشــر شــد مبنی 
بر اینکه لباس تیم شــهرخودرو خراســان در تهران جا مانــده و این تیم برای 
 بازی حســاس امروز خــود در مصاف با تیــم الرفاع بحرین با مشــکل مواجه 

شده  است.

سوژه یکـی  شـاید  گذشـته  روز 
ازخاص تریـن روزهای ورزشـی 
اولیـن  حضـور  بـود،  مشـهد 
در  خراسـان  فوتبـال  نماینـده 
دیدارهـای آسـیایی کـه بـا بـرد 
نیـز  شـهرخودرویی ها  شـیرین 
همـراه بـود. اما متاسـفانه درسـت 
در روزهایـی که مشـهدی داشـتند 
خودشـان را بـرای اولیـن میزبانی 
آسیایی شـان بـا حضور تماشـگران 
اسـتادیوم  در  مشـهدی  پرشـور 
بـا   afc می کردنـد  آمـاده  رضـا)ع(  امـام  زیبـای 
تصمیـم عجیب و شـاید سیاسـی حـق میزبانـی را از 
مشـهدی ها گرفـت. و بعـد از کلـی کـش و قـوص 
بلاخـره نماینـده شایسـته اسـتان در شـهر شـارجه 

شـد. حریفـش  میزبـان  امـارات 
امـا نکتـه تلخ تـر کـه شـاید کمـی شـیرینی اولیـن 
بـرای  را  مشـهدی ها  آسـیایی  پیـروزی  و  حضـور 
فوتبـال دوسـتان کمرنگ تـر کـرد ایـن بـود کـه این 
اولیـن  حتـی  همنداشـت.  تلویزیونـی  دیدارپخـش 
پیـروزی مشـهدی ها توسـط هیچ دوربینـی ضبط هم 
نشـد. و بازیکنـان شایسـته شـهر خـودرو کیلومترهـا 
دورتـر از خانـه و هوادارانشـان بـه تنهایـی و غریبانه 

جشـن پیـروزی را برگـزار کردنـد.
 ایـن اتفـاق در حالی مـی افتد که تقریبا بـرای اولین 
بار اسـت کـه اتفاقـی اینچنینی را در تاریـخ برگزاری 
لیـگ قهرمانـان مـی بینیـم کـه البتـه بـه احتمـال 
فـراوان بـه عـدم پرداخـت هزینـه آن باز مـی گردد.

شـهرخودرویی هـا کـه میزبـان ایـن بازی محسـوب 
مـی شـوند باید بـرای فیلمبرداری و پخـش زنده این 
دیـدار مبلغ 1۵ هـزار دلار به مسـئولان برگزار کننده 
بـازی پرداخـت مـی کردنـد امـا ایـن اتفـاق نیفتاد و 
احتمـالا بـه همیـن دلیـل ایـن بـازی در حرکتی بی 

سـابقه فیلمبرداری نشـد.
شهرخودرو ایران 2 - الرفاع بحرین 1؛ 

امـا بـا تمـام ایـن تفاسـیر شـهرخودرویی ها موفـق 
شـدند بـر حریـف بحرینـی خـود غلبـه کننـد و بـه 
مرحلـه بعـدی پلـی آف لیـگ قهرمانـان آسـیا صعود 

. کنند
نماینـده مشـهدی ایـران در لیـگ قهرمانـان آسـیا 
موفـق شـد در اولین دیدار خـود در مرحله اول حذفی 
بـه برتری برسـد. شـاگردان سرآسـیایی در این دیدار 
بـا دو گل محمدرضـا خلعتبـری و امیـن قاسـمی نژاد 

موفـق شـدند دو بـار دروازه حریـف را بـاز کننـد و با 
یـک گلـی کـه از سـوی بازیکنـان حریـف بـه ثمـر 
رسـید موفـق شـدند بـه یـک پیـروزی تاریخـی در 
فوتبـال ایـران دسـت پیـدا کننـد. شـهرخودرو اولین 
تیـم مشـهدی اسـت کـه بـه نمایندگـی از فوتبـال 
ایـران در رقابـت هـای لیـگ قهرمانـان آسـیا حضور 

پیـدا مـی کند. 
داور: دائه یانگ کیم )هنگ کنگ(

کمک ها: دونگ هو کانگ، جانگ پیل جانگ
ترکیب شهرخودرو ایران:

سـیدمهدی رحمتـی، علـی نعمتـی، حسـین مرادمند، 
صادقـی،  اکبـر  جعفـری،  حسـن  فرامـرزی،  علـی 

سـعید صادقـی، میـلاد سـرلک، امیـن قاسـمی نژاد، 
اللهـی( و  محمدرضـا خلعتبـری)81 روح الله سـیف 

حسـین مهربـان)71 مرتضـی خراسـانی(
سرمربی: مجتبی سرآسیایی

ترکیب الرفاع بحرین:
عبدالکریـم فـردان، سـید رجـا، فیصـل قاضـی، علی 
عبـدالله، سـوریولا، محمـد صالـح، محمـد الشـعبان، 
طاهـر،  هـارون(، صالـح  حبیـب  عبـدالله)70  ایمـن 

عدنـان فائـز)61 محمـد جاسـم(
سرمربی: علی عاشور 

شرح گل ها: 
شـهرخودرو ایـران 1 الرفـاع بحریـن 0 )دقیقـه 1۹، 
محمدرضـا خلعتبـری(: پـاس در عمـق و دیدنی اکبر 
صادقـی درون محوطـه بـه خلعتبـری رسـید و ایـن 
مهاجـم هـم پـس از دریافت تـوپ و دریبـل بازیکن 
پیـش رو توانسـت بـا ضربـه ای دقیـق دروازه حریف 

بحرینـی را بـرای اولیـن بـار بـاز کند.
شـهرخودرو ایـران 1 الرفـاع بحریـن 1 )دقیقـه 3۵، 
صالـح طاهـر(: پاسـی رو بـه عقـب درون محوطـه 
جریمـه بـه صالـح طاهـر رسـید ایـن بازیکـن هم با 
ضربـه ای دقیـق دروازه نماینـده ایـران را بـاز کـرد. 
شـهرخودرو ایـران 2 الرفـاع بحریـن 1 )دقیقـه 83، 
در  فرامـرزی  بلنـد  ارسـال  نـژاد(:  قاسـمی  امیـن 
موقعیـت خوبـی بـه قاسـمی نـژاد رسـید و او نیـز 
توانسـت بـا یـک ضربـه سـر زیبـا دروازه حریـف را 

بـرای دومیـن بـار بـاز کنـد. 
بهترین بازیکن:

امین قاسـمی نـژاد را می توان بهتریـن بازیکن دیدار 
امـروز مشـهدی هـا دانسـت. او ضمـن گلـی کـه در 
ایـن بازی بـه ثمر رسـاند و موجبات پیـروزی تیمش 
را مهیـا کـرد در چنـد موقعیـت دیگـر نیـز بـه دنبال 
گلزنـی بـود کـه در نهایت این اتفـاق نیفتـاد. او پس 
از آسـیب دیدگـی کـه پشـت سـر گذاشـت حـالا باز 
هـم بـه عنـوان یکـی از بهتریـن هـای شـهرخودرو 

گرفت.  نـام 
سـیدمهدی رحمتـی و محمدرضـا خلعتبـری هـم از 
بازیکنـان خـوب دیدار امـروز بودنـد. رحمتی که یک 
بـار دروازه خـود را در ایـن دیدار باز شـده دید در چند 
موقعیـت توانسـت با واکنـش های دیدنـی مانع از باز 
شـدن دروازه تیمـش شـود. خلعتبـری هـم در اولیـن 
دیـدار رسـمی خود پس از بازگشـت به مشـهد موفق 
شـد یـک بـازی تاثیرگـذار بـرای تیمش بـه نمایش 
بگـذارد و گل اول شـهرخودرو را هم به ثمر برسـاند. 
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توئیت شبانه »آشنا« در واکنش به یک شایعه
 مشــاور رئیس جمهوری نوشــت:  آقایان در ذهنشان برای رئیس 
جمهور جلســه انتخاباتی طراحی می کنند.بــه گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، حسام الدین آشنا، مشــاور رئیس جمهوری در توییتی 
نوشــت:  آقایان در ذهنشــان برای رئیس جمهور جلسه انتخاباتی 
طراحی می کنند.  مکان را هم تعیین می کنند.  شــرکت کنندگان را 
هم مشــخص می کنند.  روز و ساعت را هم اعلام می کنند.  دستور 
جلسه را هم تهیه می کنند.  در پایان صورت مذاکرات را هم منتشر 

می کنند.  آفرین به این همه خلاقیت!

مازنی: انسجام زیادی در اردوگاه اصلاح طلبان وجود دارد
یک عضو شورای مرکزی فراکسیون امید با ابراز امیدواری از این که 
شورای نگهبان با شرح صدر بیشتری به پرونده های صلاحیت های 
کاندیدا ها رســیدگی کنــد، گفت: اگر انتخابات بــه معنای واقعی 
رقابتی باشد اصلاح طلبان به لیســت و کاندیدای واحد می رسند.
حجت الاســلام احمد مازنی در پیش بینــی از اضلاع رقابت ها در 
فضای انتخابات ۹8، با بیان این که »تا اعلام اســامی کاندیدا های 
تایید صلاحیت شده نمی توان پیش بینی دقیقی درباره رقابت های 
انتخاباتی داشت« گفت: در حال حاضر در 8 استان شامل 1۵7 حوزه 
انتخابیه، رقابت فقط بین اصولگرایان است. امیدواریم در ادامه راه 
با رایزنی های انجام شده، شورای نگهبان با شرح صدر بیشتری به 
پرونده ها رسیدگی کند و اعتراضات مورد پیگیری قرار گیرد. چون 
در غیر این صورت امکان انتخابات رقابتی در تمامی حوزه ها فراهم 
نیســت.این عضو فراکســیون امید مجلس افزود: اگر انتخابات به 
معنای واقعی رقابتی باشد جبهه اصلاح طلب به لیست و کاندیدای 
واحد می رســد، چون به برکت رد صلاحیت های گسترده، جریان 
اصلاحات آن قدر کاندیدا ندارد که لیست متعدد ارائه دهد. در مقابل 

به نظر می رسد جریان اصولگر ایی به لیست واحد نرسد.
 

سردار جلالی: ۷00 کیلومتری همه مقر های آمریکایی در 
تیررس ما هستند

رئیس پدافند غیرعامل ضمن اشــاره به حمله موشــکی سپاه به 
عین الاســد گفت: در حوزه 700 کیلومتــری هیچ مقر آمریکایی 
اعم از شــناور یا اســتقراری در تیر رس ما در امان نیست.سردار 
غلامرضا جلالی، جمعه شــب در یادواره ســرداران و ۵04 شهید 
منطقه چهارمردان قم در مسجد چهارمردان گفت: آمریکایی ها به 
شکل بزدلانه ای سردار ما را به شهادت رساندند، زیرا این نوع ترور 
برای آن ها هیچ فخری نداشــت، زیرا فرودگاه بغداد تحت تسلط 
شــرکت های آمریکایی و اسرائیلی اســت، و تمام تردد ها و حتی 
کوچکترین تحرکات پروازی نیز در کنترل این فرودگاه است. اینکه 
یک مسافری را در یک هواپیمای غیر نظامی و عادی کنترل کنند، 

به آن برتری اطلاعاتی گفته نمی شــود و آمریکایی ها نمی توانند 
به این مســاله افتخاری کنند.وی یادآورشــد: شهادت حاج قاسم 
تاثیر های بســیار بزرگ و ارزشمندی در کشور و منطقه ایجاد کرد. 
ما شاهد یک نوع عملیات جدید مردم محور در داخل ایران، عراق 
و لبنان و ســازمان دهی مردم علیه حکومت و دولت های این سه 
کشور بودیم.جلالی اظهارکرد: به تعبیری این عملیات بین عناصر 
اصلی ســه کشور فوق شکاف ایجاد کرده بود، ولی حادثه شهادت 
حاج قاســم منجر به ایجاد وحدت در بین مردم شد. به لحاظ نوع 
شــهادت حاج قاسم و همچنین شخصیت انســانی و انقلابی او و 
همچنین نوع احتــرام و اعتباری که رهبر معظم انقلاب به عنوان 
فرمانده کل قوا با او داشــت، یک انقلاب مردمی در کشــور اتفاق 
افتاد.وی با اشــاره به تشییع 2۵ میلیونی پیکر حاج قاسم سلیمانی 
بیان کرد: تشییع پیکر شــهدای مقاومت در عراق با حضور هفت 
میلیون انجام شد؛ پیام این تشییع به دشمنان این است که آن ها از 
نظر خود یک تروریست را ترور نکردند، بلکه یک فرمانده محبوب 
قلب ها و یک سردار دل ها که 32 میلیون تن برای تشییع جنازه اش 

آمدند را ترور کردند.

 مدیران خوزستان ممنوع الخروج شدند
ستاد مدیریت بحران خوزستان با آغاز فعالیت موج جدید بارشی در 
این استان، طی اطلاعیه ای تازه - کلیه مدیران را از محل خدمتی 
خود ممنوع الخروج کرد و دستور برقراری کشیک شبانه برای مواجه 
با این سامانه بارشی قدرتمند طی دو روز ابتدایی هفته را صادر کرد.

واکنش کرباسچی به »کاخ نشین« خواندن 
هاشمی رفسنجانی

دبیرکل حزب کارگزاران با انتقاد از کاخ نشــین خواندن هاشــمی 
گفت: متأسفانه یکسری کینه های عقده شده در بعضی افراد وجود 
دارد که هنوز نتوانســتند با عربده کشی ها و طرح شعار های دروغ 
نظیر »اســتخر فرح« و... در مردم اثر مثبتی بگذارند و اگر نگوییم 
که این فضا به نفع آقای هاشــمی تمام می شود، مسلما به نفع این 
طیف نیز نخواهد بود.کرباســچی در پا سخ به سوالی در مورد این 
که هنوز هم بعد از گذشت سه سال از درگذشت آیت الله هاشمی، 
عده ای می گویند ایشان اشرافی گری را ترویج کرده است تاکید کرد 
زندگی آقای هاشمی مشخص بود و آنچه از خود برجای گذاشته نیز 
مشخص است. اینکه برخی با تبلیغات دروغ و جوسازی چنین القاء 
می کنند دلیل دیگری دارد. یک زمانی از من ســوال می کردند چرا 
آقای هاشمی با این حجم از تبلیغات و دروغ مقابله نکرد؟ گفتم به 
نظرم ایشــان هیچ گاه نمی خواست وقت خود را برای دفاع در برابر 
این گونه تخریب ها تلف کند و یا اینکه بخواهد جواب حرف باطلی 
را دهد. فکر می کرد این مسائل سرانجام در طول زمان و با عملکرد 

اشخاص روشن خواهد شــد.امروز هم که دیگر آقای هاشمی در 
میان ما نیست، آنچه به عنوان میراث از ایشان باقی مانده، روشن 
است. آنقدر راجع به کاخ نشینی آقای هاشمی صحبت کردند، ولی 
امــروز همان به زعم برخی ها کاخ، تبدیل به موزه شــده و کافی 
است یک بار از آن بازدید کنید تا ببینید چه بعُدی از کاخ نشینی در 
آنجا وجود داشته است؟ اگر وضعیت زندگی آقای هاشمی با برخی 
افرادی که شعار کاخ نشینی ایشان را می دهند، مقایسه کنید معلوم 
خواهد شد که خود آن ها در چه شرایط و موقعیتی زندگی می کنند.

 
عارف به تکاپو افتاد

عضو شورای عالی سیاســت گذاری اصلاح طلبان از رایزنی رئیس 
این شــورا با شــورای نگهبان، ســران دو قوه مقننه و قضاییه و 
همچنیــن رئیس دفتــر رئیس جمهور برای موضــوع صلاحیت 
داوطلبان اصلاح طلب خبر داد.تا یازدهمین دوره انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی فقط 27 روز دیگر زمان باقی مانده است و دو 
جناح اصلی کشور مشغول بستن لیست های انتخاباتی و رایزنی با 
مجموعه های مختلف هستند.اصلاح طلبان، اما می گویند که برای 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس افراد شاخص خود را از دست داده 
اند و نمی توانند در ســطح لایه نخست، کاندیدا معرفی کنند.احمد 
شــریف دبیرکل حزب همبستگی دانش آموختگان ایران اسلامی 
)هدا( و عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان در گفتگو 
بــا خبرنگار حوزه احزاب خبرگزاری فارس، در همین باره از رایزنی 
محمدرضا عارف رئیس شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان 
با علی لاریجانی رئیس مجلس فعلی، آیت الله سیدابراهیم رئیسی 
رئیس قوه قضاییه و محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور خبر 
داد.وی افزود: آقای عارف درباره رد صلاحیت چهره های شــاخص 
اصلاح طلب به نمایندگی از شورای عالی اصلاح طلبان و فراکسیون 
امید وارد رایزنی شده تا بتوان برای انتخابات 2 اسفند کاری صورت 

داد چرا که با این شرایط قادر به ارائه لیست انتخاباتی نیستیم.
 

با تنها رقیب آیت الله یزدی در قم آشنا شوید
فرماندار قم از تایید صلاحیت تنها دو کاندیدای قم برای انتخابات 
میان دوره ای مجلس خبرگان رهبری خبر داد. فرماندار قم با بیان 
اینکه از میان ۵7 ثبت نام شده، 2۹ نفر انصراف دادند افزود: از میان 
28 نفــر باقی مانده، آقایان محمد یــزدی و رضا پور صدیق تائید 
صلاحیت شدند و 26 نفر هم صلاحیتشان احراز نشد. او ادامه داد: 
بر اساس قانون انتخابات، رد صلاحیت شدگان سه روز فرصت دارند 

تا اعتراض خود را به اســتناد تبصره 2 ماده 26 آئین نامه انتخابات 
تقدیم شواری نگهبان کنند که پس از این سه روز، به مدت ده روز 
به تقاضای معترضان رسیدگی می شود. با عدم احراز صلاحیت 26 
نفر، در نهایت فقط یک رقیب برای آیت الله یزدی باقی مانده که 
طلبه ای به نام رضا پور صدیق است؛ این فرد سابقه خاصی ندارد و 
به نوعی ناشناخته محسوب می شود. در فضای مجازی تصاویری 
از این طلبه منتشــر شــده که برای »انتخاب« مستقلا قابل تایید 
نیست. لازم به ذکر اســت که آیت الله یزدی چهار سال پیش در 
حوزه انتخابیه تهران نتوانست جزء 16 نفر اول باشد و از راهیابی به 

مجلس خبرگان بازماند.

رئیس دولت اصلاحات و رئیس جمهور برای صرف شام 
دیدار داشتند

جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران درباره خبر های منتشر شده از جلسه 
رئیس دولت اصلاحات، رئیس جمهوری و حجت الاســلام ناطق 
نوری به ایرناپلاس می گوید: متن هایی که در فضای مجازی درباره 
این جلســه منتشر شده کذب محض است و مطلقا مطالبی که به 
آقای خاتمی نسبت دادند، حقیقت ندارد. امام در ادامه بیان می کند: 
آقای خاتمی با آقای روحانی دیدار داشتند، اما این دیدار ارتباطی با 
موضوعات اخیر نداشته است. درواقع این جلسه، دیداری برای صرف 
شام بوده که از قبل هم این دیدار ها اتفاق می افتاده است. مدیرعامل 
بنیاد باران درباره حضور ناطق نوری در این جلسه، توضیح می دهد: 
معمولا افرادی که نامبرده می شــود، در جلســات حضور دارند، اما 
من دقیق مطلع نیســتم که در جلسه آن شب، چه کسانی حضور 

داشته یا نداشته اند.

ظریف: عامل شلیک به هواپیمای اوکراینی در زندان است
مصاحبه کریســتیانه هوفمــان، خبرنگار هفته نامه اشــپیگل با 
محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران روز جمعه چهارم بهمن )24 
ژانویه( انتشار یافت. در بخشی از این مصاحبه اشپیگل پرسیده است 
که همدردی و همبستگی مردم در عزاداری قاسم سلیمانی کوتاه 
بوده و معترضان بلافاصله بعد از شلیک موشک سپاه به هواپیمای 
اوکراینی به خیابان ها آمدند. وزیر خارجه ایران به این پرســش هم 
پاســخ داده است که مردم حق دارند اعتراض کنند، چون بسیاری 
از عزایزان خود را در سانحه سقوط هواپیما از دست دادند. بسیاری 
از دانشجویان دوســتان و نزدیکان خود را از دست دادند. واکنش 
آن ها احساسی بود. اشپیگل در ادامه از ظریف پرسیده است که چرا 

دولت روحانی پس از سه روز به مردم حقیقت را گفته است؟ ظریف 
در پاســخ گفت که کشور در وضعیت بســیار دشواری قرار گرفته 
بود. 32 ســال پیش آمریکا هواپیمای مسافربری ایران را سرنگون 
کرد و آن ها تابحال به طور رسمی از ما عذرخواهی نکرده اند. افسر 
آمریکایی که مسئول شــلیک به هواپیمای ایران بوده حتی مدال 
افتخار هم گرفت. اما مامور ایرانی که به هواپیمای اوکراینی شلیک 

کرد در زندان به سر می برد.
 

ویروس کرونا وال استریت را زمین زد
به گزارش سی ان بی ســی، دومین مورد ابتلا به ویروس کرونا در 
حالی در آمریکا تائید شد که همزمان با تشدید شیوع این ویروس 
در چین، ســهام وال استریت ســقوط کرد و قیمت جهانی طلا به 
بالاترین سطح دو هفته ای رســید. اس اندپی ۵00 هم در بدترین 
ســقوط امســال خود 0.۹ درصد از ارزش خود را از دست داد و در 

32۹۵.47 بسته شد. /مهر

ترور قهرمانان ما پایان حضور آمریکا در منطقه را کلید زد
عراقچی در تویتر خود نوشــت: فشــار حداکثــری به وضوح یک 
شکســت بزرگ است، اما تندرو های کاخ سفید چیزی درباره ایران 
نمی فهمند و بر رویه خود پافشــاری می کننــد. ترور قهرمانان ما 
توسط تروریســم دولتی آمریکا، پایان حضور آمریکا در منطقه را 
کلید زد. افراد کم تجربه در وزارت خارجه آمریکا آنقدر نابینا هستند 
که نمی توانند تظاهرات گسترده را ببینند و ژنرال دیگری را تهدید 

می کنند. /فارس

نرخ سود وام اجاره مسکن چقدر خواهد بود؟
محمدعلی دهقان دهنوی، معاون وزیر اقتصادر مورد طرح وام اجاره 
مسکن اظهار داشت: بانک مرکزی با طرح وزارت امور اقتصادی و 
دارایــی برای وام اجاره موافقت نکرده و در حال حاضر بانک عامل 
حوزه مســکن، در حال کار روی این طرح است و به احتمال زیاد 
هم، نرخ سود 18 درصدی را اعمال خواهد کرد. در حال حاضر نرخ 
تبدیل رهن به اجاره، بین 30 تا 36 درصد است؛ به این معنا که هر 
یک میلیون تومان، 30 هزار تومان بوده و در مجموع یک ســال، 
برای مســتاجران 360 هزار تومان تمام می شود؛ پس اگر مستاجر 
وام 18 درصد به صورت سالانه بگیرد، بهتر از پرداخت اجاره با نرخ 

36 درصد است. /مهر
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